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Kuvendi | Komunes s& Giukoves, duke u bazoar né nenin 12 dhe penur 40,2 shikronja (b) 1€ Ligiit nr.
03/ 1-040 pér Vetdgeverisie lokule dhe né nenin 182 shkronja (b) 1€ Statutit & Komungs &

Gakoves. né mbledhjen ¢ mbajiur me da@ 27.06.2019, pas diskutimit hdhur me pikén ¢ 248 ¢
rendit @ ditds; Miratimi | Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) ¢ Komunds sé (akovis 2020

MI22. ¢ mirato] ke

VENDIM

IPér mirutimin ¢ kornizés Afatmesme Bushetore (KAB) 2020 -2022

Aprovohel Korniza Afitmesme Buxhetore (KAB) n€ kufijté prelimingr 1€ Buxhetit Komunal

té Komunds sé Giakoves pér periudhén 2020- 2022 ¢ propozuar nga Drejtoria pér Bushet diic

Finanea.

tad

Piese peérbérése ¢ hEtij vendinmi dshté Komiza Alatmesme Buxhetore (KAR) 2020/ - 2022, dhe

Buxhetimi i Pérgjithshé&m Gjinor (BPGT) 2020,

3. Ky vendim hvn n€ lugi 15 dité pos regjistrimit né zyrén e protwkollit ng Ministring e

Administomit @ Pushrerit Lokal si dhe 7 di€ pas publikimitné ueb fagen ¢ Komungs .

4. Vendip i dérgohet:

- Krvetarit 1@ Komunés.
- Mimstris€ s¢ Administrimt 1€ Pushtetit Lokal.
- Miaistris$ pér FEkonomn dhe Finanea.

- Dreplorisé per Buxhet dhe D inanca
shérbimit Protesional 1@ Kuvendin 18 Konwnés.

- Arkvit
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HYRJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2020 - 2022 si dokument | réndésishém dhe mé
kryesor paragel koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funkslonale neé mes ie
prigriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim ne njérén ang
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore gé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shogérore &shté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve t& Qeverisé komunale konform Strategjise kamunale per zhyillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakoves si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 2020 - 2022, jané té orientuara drejt zhvillimit te
geéndrueshém ekonomik, infrastrukturén komunale, sektorin arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorin e shéndetésisé primare, até té bujgeésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2020 - 2022, bazchen né Programin e Punés sé Oeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjingé e Zhvillimit Socio-Ekonomik Lokal per kete periudhé.
Strategjia paraget njé dokument t& zhvillimit afatmesém té planeve t& Komunés, zhwillimin e
ekonomisé lokale, ku sl pér géllim ka pércaktimin e synimeve strategjike té zhvillimit
ekonomik lokal dhe krahas késa] ka planifikimin dhe Implementimin e Investimeve nga
donatorét e jashtem dhe té brendsham.

Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal né komunén e Gjakoves éshté njé dokument gé
thekson resurset dhe pasurité e Komunés nga e cila dalin edhe projektet konkrete pér
realizim. Pérgatitja e Strategjisé pér zhvillimin ekonomik lokal ka pér géllim gé te shérbej s
instrument pér njé planifikim té proceseve L& zhvillimit lokal me gjithé pérfshirje, pér
planifikimin e buxhetit komunal, pér mebilizimin e mjeteve financiare, si dhe koordinimin e
ndihmave né & dy nivelel, até lokal dhe gendror. Gjithashtu, kip do t'f mundésojé
administratés komunale p&r formulimin e njé Strategjie afatmesme dhe afalgjate lidhur me
zhwillimin ekonomik lokal né territorin & Komunés né planin e ardhshem 3 viegar.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2020/01, te dt.15.05.2019 té |éshuar nga ana e MF-, jane
caktuar limitet e para buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjecare: 2020 - 2022 ne mesin
e té cllave edhe pér Komunén e Gjakaves.

Né procesin e realizimit & prioriteteve t& Qeverisé komunale réndési e vegante | kushtohet
géndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro-fiskale pér periudhén afatmesme. Né
kété drejtim do té punohet gé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme te
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé te ulté te biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit L& hyrave vetanake,

Komuna e Gjakoves si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prfori{eteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik & Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitel politika, aklivitete e burime g i kantribuajné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té gendrueshém té Komungés, fugizimit te biznesit dhe sipérmarrjes, pér
nje mirégenie mé té larlé njerézore. Misioni | Geverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, Eshté pérshpejtimi | ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundesive per
shkollim, avancim t& llojit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rininé dhe
spartin, lémin e bujgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém & mjedisit dhe infrastrukiurés



komunale si ¢éshtje mé kryesore g& mund té ndikojng pér pérmirésimin e shpejte té
giendjes ekonomike e shogérore 1@ banoréve 1€ Komunés.

ky dokument éshté baza pér pércaktimin e sektoréve me prioritet t& zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve té shpérndarjes sé hurimeve komunale pér periudhén 2020 -
2022. Ky plan | integruar nuk zévendéson plane tjera por sigurohet gé té gjithé plan
programet dhe projeklet lona té jené té kanalizuara dhe té paragesin koherencén dhe
strategjingé e zhvillimit té gjithmbarshém ekonomik té Komunés soné né tre vitet e
ardhshme. Té gjitha prioritetet e pérfshira né kété Plan té integruar komunal do L&
financohen duke ruajtur stabilitetin dhe qéndrueshméring makro-fiskale, Duke synuar rritjen
e vazhdueshme té efektivitetit dhe efikasitetit si dhe pérgjegjshmériné dhe llogaridhénien,
Qeveria kamunale ka pércaktuar prioritetet pér financim. Kéto prioritete mé tutje do té
zhvillohen ne objeklival speciflike dhe té matshme brenda sektoréve pérmes procesit te
KASH-iL. Objektival e pércaktuara né KASH do té zhvillohen né aktivitete dhe projekte
konkrete pérmes procesit t& rregullt buxhetor. Duke u bazuar né Planin Zhvillimor Komunal
si dhe Qéllimet e Zhvillimit t& Mileniumit/Millennium Development Goals, Kornizén Afat
Mesme té Shpenzimeve, si dhe Planet individuale Operacional 1€ Departamenteve
perkatése, Komuna e Gjakoves arrin qé té krijojé njé kornizé e cila do té shpejtoje zhvillimin
ekonomik duke siguruar njé ambient té sigurté dhe atraktiv pér investitorét. Ato do té
balancojné géllimel ekonomike, ambientale dhe sociale dhe késhtu do te pérmirésojne
cilésing e jetés pér té gjithe ne.



Deklarata e qeverisé komunale pér kornizén afatmesme té
shpenzimeve 2020 - 2022

Duke pasur té vendosur njé bazé té mire nga e cila niset zhvillimi i géndrueshém socio-
ekonomik | Komungs toné, prigritetet tona pér tre vilet e ardhshme jane té fokusuara né
katér shiyllat e méposhtme:

-
t“

Rritia dhe zhwillimi i géndrueshém ekonomik;

Qeverisia e miré dhe fugizim 1 sundimit t8 ligjit;

Zhvillimi i resurseve njerézore;

Rritja e standardit jetésor dhe e mirégenies sociale pér banorét e Komunes sé
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Figure 1. Pozicion! gieografik | Giakoves - tronsformimi ndEr vite.
Vizioni dhe Misioni
Vizioni:
GIAKOVA — qutet | vlerave dhe standardeve té miréfilita, me njé ekonomi té zhvilluor dhe
konkuruese, nfé gytet | sigurt gé promovon shéndetin, arsimin cilésor giithépérfshirés,
bujgesing, kulturén dhe sportin, turizmin dhe krijon nfé ombient té géndrueshém mjedisor
pér bonarét e saj.

Misioni:

Misioni 1 strategjisé se Komunés sé Gjokovés Eshité rritja e mirégenies dhe pérmirgsimi i
kushteve té jetesés sé gytetaréve pérmes zhyillimit t6 NVM-ve, turizmit, bujgésise,
infrastrukturés, sigurimit 1é cilésisé né arsim si dhe té shérbimeve shéndetésore dhe
administrative,



Orientimet Strategjike

Promovimi dhe térheqja e investimeve lokale dhe té huaja, fondeve té shietit dhe aglensive
té tjera né zhvillimin e sektorit te Nd&rmarrjeve té Vogla dhe t& Mesme (NVM] dhe turizém
sl kusht | domoesdoshém né rritjen e pungsimit, mundési e krijimit t8 vendeve t€ reja té
punas;

Zbutja e varférisé permes zhvillimil 18 bujgésisé;

Ofrimin e mundésive t& barabarta né gasjen né infrastrukturé, shkollim cilésor, jetesé té
shéndoshe dhe te paster dhe jete kulturore dhe sportive té pasur pér te gjithe gytetarét e
Komunés sé Gjakovés.

Objektivat e pérgjithshme

1. T& zhvillohel dhe té avancohel sektori NVM-ve dhe turizmit né Gjakové;

2. Té zhvillohen dhe zgjerohen aktivitetet e sektorit té bujgésisé dhe Agro Industrisé né
Gjakove:

3. Avancimi | sistemil arsimor né té& gjitha nivelet e shkollimit;

4, Permirésimi dhe modernizimi | infrastrukturgs sl njé kusht per zhvillim lokal, hartimi i
hartés zonale, krijimi i njé ambienti té gendrueshém mjedisor dhe ngritja e nivelit té
sigurisé sé pérgjithshme;

5. Promovimi i shéndetit dhe mirégenies sociale;

6. Permirésirmi dhe avancimi i shérbimeve administrative pér gytetarét dhe menaxhimi |
pasurisé komunale;

7. Ruajtja dhe kultivimi i tradités kulturore dhe asaj spoertive né funksion @ promavimit
dhe zhvillimit t8 turizmit té Gjakovés.

Té giitha prioritetet e lartpérmendura do t& financohen duke ruajtur stabilitetin dhe
géndrueshmérine makro-fiskale,

Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve pérbén njé delyrim pér institucionet
buxhetore komunale konform KASH-it té leshuar né nivel té Republikés sé Kosovés =MF-ve,
giaté muajit Prill 2019.

Korniza afatmesme buxhetore ([ KASH-1 ) komunal paraget njé mjet té procesit pér zhvillimit
té buxhetit gé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritete e Komunés, duke u
bazuar né géndrueshméring e programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme 3
viecare, Me KASH — Komunale do t€ paragiten shpjegimet e politikave — prioriteleve L&
tanishme dhe afatmesme té Gjakoves si dhe projeksionet lidhur me menyrén me L& cilén
buxheli | Komuniés do té pérmbush projektet me prioritet g& do té pércaktohen sipas
buxhetit pérvitet 2020 - 2022.



KORNIZA FISKALE

Ndongse komuna nuk udh&hegé drejlpérdrejt politikén makroekonomike [kjo @shté
kompetencé e geveriseé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si | tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshlé. Korniza
Afatmesme Buxhetare e Komunés éshté né pérputhje me kornizén makroekonomike té
Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2020 - 2022
té pérpiluar nga Oeveria e Kosoves.

Me [8shimin e Qarkoreve buxhetore pasuese nga MF-ve, pér kété periudhe mund té shfagen
edhe ndryshime L& limiteve buxhetore, si dhe pércaktimin e shpenzimeve buxhetore sipas
kategorive ekonomike te shpenzimeve (Paga dhe méditje, mallra dhe shérbime, shpenzime
kormunale, subvencione dhe investime kapitale).

Financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér vitin 2021 dhe
2022 pérfshiré té hyrat vetanake komunale, si pjesé integrale e KASH it : 2020 - 2022.

Mga aspekti | kornizés s re ligjore, sistemi | financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime t& médha né vijén horizontale dhe vertikale 18 financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2020, si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés
sé Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Pércaktimi | shumave agregate té granteve geveritare dhe alokimi | tyre né komunat
Individuale né periudhén afatmesme t& bazuar nga propozim-grantet specifike nga
ministrité e linjés MASHT, MSH, MAPL dhe MPMS, CQeveria e Republikés se Kosovés ka
aprovuar KASH-in pér periudhén 2020 - 2022,

<+ Respektimi dhe zbatimi i parimeve té pérgjithshme té pércaktuara né LFPL

2 Formulat shtetérore peér arsimin para universitar dhe shéndetésing primare, per
alokimin e granteve specifike né arsim dhe shéndetési

< Korniza makro-fiskale si baze e Kornizés Afatmesme te Shpenzimeve, ne kuadér té
prioriteteve geveritare.

Komunat, nga viti né vit kané pasur njé shkallé té rritur té€ decentralizmit fiskal dhe
transparences.

Sistemni aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kang kompetenca té& konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim t& shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjere né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshény pér té permirésuar elementel kyce L& procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit t& buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore 18 méposhtme té procesit buxhetor:

%= Shfrytézimi i buxhetimit né nivel t& programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té evidencés kontabél,
<+ PErmirésimel né gasjen e buxhetimit t& orientuar drejt rezultateve dhe



“ Zbatimi | konceptit mbi planifikimin shumévjecar t& buxhetit/kapitaleve dhe
prezantimi i t& gjithé zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin & tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e buxhetimit kapital shumeéyjegar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do t& hartojné per
secilin program  strategjingé me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezullatet gé
synohen té arrihen permes procesit buxhetor.

PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas KASH-it 1& Republikes sé Kosovés dhe Qarkores sé paré buxhetore nr.2020/01 pér
Komuna té dt. 15.05.2019 dhe né bazé Lé shénimeve statistikore té regjistrimit té Tundit té
popullsisé sé Kosovis té vitit 2011, rrjedhé se Komuna e Gjakoves ka 94.556 banoré, dhe nga
Komisioni i Granteve — MF pér vitin 2020 Komunés soné iu éshté ndaré buxhet fillestar né
shumeé prej 27,252,717.00 €, nga te cilat Grant Qeveritar 23,414,407.00 € (84.B2%), te hyra
vetanake 3,722,367.00 (14.10%), financim pér teatro 115,943.00 (1.08%) i cill buxhet pérbén
shumeén prej 27,252,717.00 €, apo pér + 2,467,544.00 € né total mé i larté se pér vitin aktual
2018,

Ashtu sikur né vitin 2019 edhe né vitin 2020 Arsimi ka té paraparé né buxhet 1,553 punétor
{miésimdhénés, staf teknik dhe ndihmés).

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2018/2020

Nr. Pérshkrimi Viera
Buxheti komunal 2019 (aktual) 24,785,173.00
Buxheti i planiflkuar 2020 27,252,717.00

Ndryshimi + 2,467,544.00

Burimi: E!br.‘carju Buxhetore 2020/01, MF 2019

BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2020 - 2022

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qgéllim té vazhdimit te
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2020 do té planifikohet dhe
pasqyrohet sipas strukturés baze té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér 1é
pérmirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin & formulimit té buxhetit
komunal, synohet gé hartimi i buxhetil L& ndértohet né pérputhje me dispozilat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjil pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite
(LMFPP).

Prioritet pér financim kané projeklet gé jané té vazhdueshme gé kane filluar né vitet e
méparshme dhe atyre q& jané né harmoni me prioritetet e Komunes,



Burimet e financimit komunal pér vitin 2020 - 2022

Financimi komunal pérfshing: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetés] primare, grantet pér kompetencat e shiuara, t& hyrat vetanake té komunave,
transferel pér kompetencat e deleguara, grantet e jashiézakonshme, ndihma tinanciare nga
jashté. Ndérsa, aspekti | huamarries sé komunave do té jeté si opsion | mundshém i
financimit gé &shté paraparé né ligjin perkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP t& dakorduar me Misionin e FIVIN-s&.

Té gjitha t& hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake t& Komunés: tatimi né prong,
Laksal komunale, gjobal, tarifal dhe pagesat né pajtim me autoritetin g u &shié dhéné
komunave me LFPL.

Komunat pranojné Grante Operative nga Buxheti | Republikés s& Kosovés dhe ato jane:
Granti | Pérgjithshém, Granti Specifik pér Arsim dhe Granti Specifik pér Shéndetési, pérfshiré
financimin pér shéndetési sekondare, Grantet bazohen né kritere t& drejta, transparente
tthe objektive, duke ju dhéngé késhtu komunave pavarési mé té madhe né alokimin dhe
shpenzimin e byre.

Sipas Qarkores sé paré nr.2020/01, té dt. 15.05.2019 L& [éshuar nga ana e MF-ve pér
periudhén 2020 - 2022 pér Komunén e Gjakoves éshté caktuar pér financimin e
shpenzimeve 2 viecare sl né tabelén 2.

Tabela nr.2. Totali | Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2020 - 2022

Burimet e financimit =3 070 2001 2002
i Alktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1 (Grantii Pérgjithshem 0,061,498.00]| 10,133,611.00] 10,699,335.00{ 11,343 420,00
2 [Granti specifik | Arsimit 9,124,587.00| 9,791,094.00| 9,840,050.00| 9,889,250.00
3 |Granti specific i Shéndetésisé|  2,836,680.00 3,489,702.00  3,629,290.00  3,774,462.00
4 Lfi‘éhyrralvelanakekﬂrnunale 3,495,017.00| 3,722,3G7.00 4,017,748.00] 4,313,766.00
5 |Financim nga huamarrja 267.391.00
6 [Financim pér teatro 115.943.00
TOTALI: 24,785,173.00| 27,252,717.00] 28,186,423.00| 29,320,898.00|
30.000,000,00
29,000,000.00 __*F__________-—-"""
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Granti i pérgjithshém

Komunatl do t& pranojné Grantin e pérgjithshém, | cili éshté grant i sistemit t& mbyllur dhe
do ta shfrytézojné pér ushirimin & kompetencave t& caktuara komunale né pérputhje me
kuadrin figjor.

Granti | Pérgjithsh&m mundéson njé shkallé té arsyeshme té géndrueshmérisé né té hyrat
komunale, gjithashtu &shté mjet adekuat pér vendosjen e barazive ndérmjet komunave dhe
mundésan alokimin adekuat té burimeve pér kamunitet pakicé né komunat pérkatése.

Shuma e Grantit té pérgjithshém éshté dhjeté pér gind (10%) e té hyrave totale buxhetore
té Qeverisé gendrore, duke pérjashtuar t& hyrat nga shitja e aseteve, té hyrat tjera té
jashtezakonshme, 1€ hyrat e dedikuara vetanake dhe té hyrat nga huamarrja.

Me géllim té nivelimit 1€ kapacitetit t& ulét té hyrave vetanake t& komunave mée té vogla,
secila komuné do L€ pranojé pér ¢do vit njé shumeé té pérgjithshme fikse (paushalle) prej
140,000.00 €, minus 1 € pér koké banori ose 0 € pér komunal me popullsi té barabarté ose
mé té madhe se 140,000 banoré.

Indikatorét gé jané pérdorur pér alokimin e grandit t& pérgjithshém né komuna jané;

% Numri 1 popullsise llogaritet me tetédhjeté e nénté per gind [B9%); peérmasat
gjeogralike & Komunés me giashté pér gind (6%); numri i popullsisé pakicgé né
komuné (3%); komunat ku shumica e popullsisé sé& t& cilave pérhéhet nga pakicat
kombétare me dy pér gind (2%).

< Té punésuarit né administratén e Drejtorive Komunale pér Arsim para universitar,
pér Shéndetési primare si dhe financimi i shérbimeve sociale si kompetencé e
transfervar nga MPMS financohen nga Granti | pérgjithshém né komuna.

Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr.2019/01 pér Komuna, té leshuar nga ana e MEF-it, me
daté 15 Ma] 2019, Granti | pérgjithshém pér Komunén e Gjakoves, pér vitin 2020 éshté
paraparé né shume prej 23,414,407 .00€.
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Granti specifik pér Arsim para universitar pér vitin 2020

Grantin specifik pér arsim parauniversitar pérvitin 2020 éshté aprovuar né shumé prej 205.5
millen euro, ngaté cilat 192.1 milion euro jané paga dhe méditje, 10.8 milion euro jané
mallra dhe shérbime dhe 2.5 milion euro shpenzime kapitale. Granti Specifik per Arsim sipas
LFPL, bazohet né sistem t& hapur té financimit, duke marré parasysh kriteret né formulén e
arsimit parauniversitar té MASHT pér vitin 2020.

Formula trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe té mesém, duke marré pér baze keto
kritere:

a) Numiri | nxénésve té regjistruar pér vitin 2018/2019;

b} Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe té mesém pér nxénésit shumice
1:21.3 (bazuar né Udhézimin administrativ nr.22/2013 t& MASHT);

t) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe te mesém per nxenesit pakice
1:14.2;

d) Raparti nkénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxénés-mésimdhéngs pér arsimin e mesem profesional pér nxénésit shumicé
1:17.2, dhe pér nxénésil pakicé 1:11.5;

f] Raperti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g} Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze pér klasén | dhe |I;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor
dhe fillor;

I} Kalkulimi per stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf ne arsimin e mesém

i) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés né lehoni 8shté paraparé 3% (bazé stafi
mésimdhénés);

k) Kalkulimi per stafin ndihmés pér 170 nxénés. 1 staf (pastrues) si dhe 1 stafl pér shkollé
{roje),

|} Shérbimi protesional;

m) Koordinalorét e cilésisg:
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n) Kalkulimi i pagave éshté bazuar né Ligjiin e Pagave;

o} Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés
shumicé dhe 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollé {1,500 euro pér shkollé
parafillore dhe fillore dhe 3,250 euro pér shkollé té mesme);

Pl Kapitalet jané kalkuluar sipas kriteril 7 euro pér nxénés;

q) Kalkulimi i trl pagave pas pensionimit me kosto prej 1.4 milion euro;

r) Asistent pér fémije me nevoja té vecanta me kosto prej 0.78 milion euro;

Sipas MASHT éshté raportuar numri pér 11,938 nxénés me pak né arsim parauniversitar
krahasuar me vilin paraprak. Duke u bazuar né zvogélimin e vazhdueshém té numrit té
nxénésve nga viti nié vit dhe duke marré pér bazé parametrat mésimdhénés/nxénés sipas
gjendjes aktuale, MASHT kérkon nga komunat se me rastin e pensionimit té stafit
mésimdhéngés mos (& shpallin konkurs pér pranimin e kuadrit té ri, por té sistemojné
mésimdhenésit té cilét nuk kané normé ose nuk kané norme té ploté.

Sipas Qarkores =& paré huxhetore nr.2020/01, pér Komuna, té léshuar nga ana e MEF-it, me

daté 15 Maj 2019, pér Arsimin para universitar té Komunés s& Gjakovés, per vitin 2020 &shté
parapare Granti né shumé prej 9,791,094.00 £.
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Granti specifik pér Shéndetési primare

Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2020 &shté aprovuar né shumé prej 61.7
milion eure, nga & cilat 53.4 milien euro jané grant bazé sipas kriterit pér koké banori dhe
8.3 milion euro kosto shtesé pér paga dhe méditle. Shpérndarja e grantit specifik pér
Shéndetési bazohet né sistem t€ hapur né pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetesi
primare pér vitin 2020 éshté pérgatitur sipas kriterit pér koké banorl dhe né pajtim me
rekomandimet e Komisionit & Granteve t& dala nga raportl vietor mbi Vlerésimin e
Pérshtatshmérisé sé Sistemit t& Financimit Komunal. Sipas Qarkores sé paré buxhetore nr.
2020/01 té& |&shuar nga ana e MEF-it, me daté 15 Maj 2019, pér Shéndetésing primare té
Komunés se Gjakoves, pér vitin 2020 eshte parapareGranti né shumé prej 3,489,702.00€,

Financimi pér Teatro

Financimi pér tealro pér vitin 2020 éshté aprovuar nga Kemisioni | Granteve né shumé pre|
500,000 euro dhe stafi shtesé prej 124,

Komuna e Gjakovés né kuadér t& keti| financimi ka té parashikuar kété ndarje buxhetore
sipas Qarkores 2020/01 nga MF.

Né total jané t& parapara 115,943.00 € prej 1& cilave 73,443,00 £ t& destinuara pér pagza dhe
42,500,080 € pérsubvencione

Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2020 - 2022

Perveg Granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet & mbulimit t& shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazé t& Rregullores Mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Prone si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné liojet e ndryshme té
hyrave komunale té cilat Komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj sic jané licencat e
bizneseve dhe L& hyrat tjera vetanake komunale,

Té hyrat realizohen pérmes Drejtorive komunale té cilat participojné né krijimin e té hyrave
vetanake t& Komunés .

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjngé Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim etj,

Me Oarkoren buxhetore nr. 2020/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2020 - 2022 éshte
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

W VI 2020-.......osssns 3,722,367.00 €,
& Vit 2021 ... 4,017,748.00 €,
1 4 7.0 —— 4,313,766.00 €

Komuna e Gjakoves ka propozuar gé té hyrat vetanake té jené per vitet 2020 - 2022 si né
tabelén nr.3.
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Tabela nr.3 — Vlerésimet preliminare pér t& hyrat vetanake té& Komunés sé Gjakovés 2020

- 2022.
Kodet BURIMI | TE ARDHURAVE il stldial SUER 2z

| 2020 Planifikim Planifikim
1 Administrata e pérgjithshme 150,000.00 161,903.00 | 173,832.00
2 Drejtoria e Inspekstonit £0,000.00 B5,348.00 92,710.00
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 2,202,367.00 | 2,377,130.00 | 2,552,271.00
i Drejtoria e Shérbimeve Publike 70,000.00 75,555.00 81,122.00
5 Drejtoria e Agrikulturés 60,000.00 64,760.00 £9,532.00
B Drejtaria & Zhvillimit Ekonomik 90,000.00 97,142.00 104,299.00
7 Kadastra 170,000.00 183,490.00 137,003.00
8 Drejtoria e Urbanizmit 550,000.00 593,644.00 637,382.00
9 DREITORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 20,000.00 21,586.00 23,176.00
L TOTALL | ADMINISTRATES KOMUMNALE 3,392,367.00 | 3,661,558.00 | 3,53 1,333.00
. ARSIMI 260,000.00 280,632.00 301,308.00
1. SHENDETESIA 70,000.00 75,558.00 81,125.00

l_ SUB TOTALL I+ 11 +1U 3,722,367.00 | 4,017,748.00 | 4,313,766.00

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2020 - 2022

Pér té pasur njé pasgyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés sé Gjakoves sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese L& kitij KAB-|, po paragesim trendgt
historike té shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara: 2017, 2018, dhe buxhetin
aktual 2019, me ¢‘rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas
destinimeve dhe pozicioneve buxhetore.

Tabela 4. Trendet historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2017-2019.

Komuna e Gjakovés e ek : alas
{Shpenzuar) (Shpenzuar) {Aktual)
1| Ppaga dhe méditje 113,000,526.00 | 13,252,490.92 | 13,701,106.00
2 | Mallra dhe shérbime 1,798,036.00 | 2,234,27489 | 2,852,316.00
|3 | Shpenzime komunale 561,899.00 549,083.33 586,800.00
4 | Subvencione dhe transfere 439 982.00 459,572.71 JEE,EUD.DD.
5 Shpenzime kapitale 5,429,406.00 | 6,613,965.16 7,176,951.00
Totali : 21,229,849.00 | 23,109,387.01 | 24,785,173.00
Numvi | stafit 2258 2232 2238

Propozimi i financimit t& Komunés sé Gjakoves sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve
pér periudhén: 2020 - 2022 &shié si né tabelén 5.



Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
pér kemunén e Gjakovés: 2020 - 2022

Komuna e Gjakovés o 2{}2 . 2“121
Vierésuar '-.-‘Ie_;eam_:_ar Vierésuar

1 |Paga dhie méditje 15,550,000.00] 15,781,938.00 16,481,598.00
2 |Malladheshérbime | 2,855,000.00 3,050,000.00 3,150,000.00
3 [Shpenzime komunale 586,89[]-33 606, 800.00 EUE,EGU.D&I

| 4 |subvencione dhetransfere | 492,500.00  522,500.00  522,500,00
5 |Shpenzime kapitale 7,768,017.00 8,225,185.00 8,560,000.00
Totali 27,252,717.00 28,186,423.00 29,320,898.00
Numri | stafit 2252 2252 7752 |

SOARIM - Shperndarja ¢ Buxhetit komunal pér periudhén: 2020 - 2022, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike te shpenzimeve, eéshté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkaren e paré buxhetore 2020/01, té dt.15.05.2019
té leshuar nga ana e MF+a,
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STRUKTURA E BUXHETIT PER VITIN 2020

Struktura e Buxhetit Komunal sipas vlerésimeve t& para pér vitin 2020 duket si vijon:

Paga dhe meditje 15,550,000.00 57.06%
Mallra dhe shérbime  2,855,000.00 10.48%
Shpenzime komunale 586,800.00 2.15%

Siibvencione | 492,500.00 1.81%

Investime kapitale 7,768,417.00 2B.51%

TOTALI 27,252,717.00 | 100.00% |

Diagrami strukturés sé& buxhetit pér vitin 2020

Stuktura e buxhetit pér vitin 2020

Invvrstime kKa thaIe,___
768 E17.00

_— Paga rhe meditje,

" 1555000000
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Zyra e Kryetarit

Deklarata e vizionit:
Njé Komungé shembull pér Komunat tjera me mundési zhvillimi me L€ drejta L& barabarta

pér té gjithé gytetarét e saj dhe trajtimi | prioriteteve né te gjitha fushal e zhvillimit si
Komuné.

Deklgrato e misionit:

Zbatimi | t& gjitha dispozitave ligjore dhe Rregulloreve ge kangé L& béjne me geverisjen
komunale, zhvillimin ekonomik, ngritien e transparencés dhe llogaridhénies, efikasitetit L&
shiérbimeve dhe rritjen e mirégenies s banoréve té Komunés sé Gjakouds

Deklarota e Qéllimit:

Realizimi i ktheses s& madhe per zhvillimin e pérgjithshém e Komunés sé& Gjakovés, hapjae
vendeve té reja té punes, pérmirésimi | klimés s& biznesit pérmes inovacionit dhe
ndérmarréseve te rinj, arritja e nivellt meé te larte Le standardit té jetés se banoréve té
Komunés song, ngritje e nivelit té pérgjithshém té arsimit, pérmirésimi i shérbimeve
shendetésore, tejkalimi i problemeve pér kushtet bazike té jetés dhe pérmbushja e
ndryshimit té géndrueshém t& Komunés sé Gjakovés soné.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

2019 2020 2021 2022
SIRRE TR Aktual Vlerésuar Vlerésuar | Vlerésuar
1. [Paga dhe méditje 124,284.00 | 138,968.00 | 138,968.00 | 138,968.00
2. Mallra dhe shérbime 70,000.00 90,000.00 | 100,000.00 | 100,000.00
3. [Subvencione 15,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000.00
4 Shpenzime Kapitale B
TOTALI 209,284.00 | 238,968.00 | 253,968.00 | 253,968.00
Numri i stafit 16 16 16 16

informata mbl Udhéhegésing:
Ardian Gjini
Kryetar | Komunés 58 Gjakoves;




Zyra e Kuvendit Komunal

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

ASAMBLEIA KOMUNALE 2019 2020 2021 2022
|  |DELEGATET) Aktual Vierésuar Vlerésuar Vierésuar
. |Paga dhe méditje 121,699.00 | 136,077.00 | 136,077.00 | 136,077.00
Mallra dhe shérbime 18,000.00 | 18,000.00 18,000.00 18,000.00
TOTALI 139,699.00 | 154,077.00 154,077.00 154,077.00
Mumri i stafit

informata mbi Udh&hegesing:
Anton Shala
Kryesues | Kuvendit té Gjakoves,

Drejtoria e Administratés dhe Personelit

Deklarata e Vizionit:

Vizioni | Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme &shté qé pér periudhén 3 vjecare, Lé
rrisé efikasitetin e sherbimeve komunale, té shkurtojé kohén pér kryerjen e shérbimeve, té
digjitalizojé shérbimet administrative, té bashkojé té gjitha drejtorité né njé objekt komunal,
té ofrojé transparencé né shérbimet administrative dhe té rrisé sherbimet informative
komunale pér gytetarét e Komunés s& Gjakovés. Njékohisishl ti pé&rmbushé obligimet e
Drejtorise ge ka sipas statutit t& Kemunés dhe ligjit né fugi, si dhe né menaxhimin e stafit té

ssherbimit civil.

Deklarata e misionit:

Misioni i Drejtorisé per Pungé té Pergjithshme administrative éshteé té zbatojé té giitha
procedurat administrative té cilat jané me ligj, statut dhe rregulloren e punés sé kuvendit, té
ofrojé gasje transparente dhe shérbime efikase né té gjitha shérbimel administrative; té
ofrojé konsultente pér bashképunim pér té gjitha drejtorité tjera dhe Kryetarin e Komunés,
sigurimin & késhillave né zhvillimin organizativ dhe pér formulimin, autorizimin dhe zbatimin
e menaxhimit dhe pregramet zhvillimore té stafit, ofrimin e njé shérbimi digjital dhe té
shpejté pér té gjithé gytetarét e Komunés sé Gjakovés, pérgjegjésit dhe detyrat té cilat
rrjedhin pér géshijet e integrimeve europian; Bashképunim me te gjitha Ministrité relevante
pérté ofruar gasje t& drietépérdrejté pér té gjitha punél administrative, gjithashtu dhe pung
té tjera gé kané té bejné me géshtjet administrative gé viné nga Kuvendi, Kryetari dhe
Dreftorité tjera.

Dekiaraota e Qéllimit:

Qeéllimi i Drejtorisé Eshté ge & ofrojé njé pasqyré Lransparente, rritje té efikasitetit té
shérbimeve komunale dhe té rrisé mirégenjén dhe efikasitetin e shérbyesve civil prané
administratés komunale. Pérfitues té objektivave dhe vizionil L& Drejtorisé jané qyietarét e
Komunes sé Gjakaves.

2q



Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

|| DREJTORIA E ADMINISTRATES | 2019 2020 2021 | 2022

DHE PERSONELIT Aktual Vierésuar Vlerésuar | Vlerésuar

1 Paga dhe meditje 322,000.00 | 360,043.00 |360,043.00 | 360,043.00
2 Malira dhe shérbime | 350,000.00 | 360,000.00 | 360,000.00 | 360,000.00
3 Komunalité 50,000.00 r 70,000.00 | 70,000.00 | 70,000.00
4 Shpenzimet kapitale 170,000.00 | 200,000.00 | 200,000,00 | 130,000.00
TDTAIi_ 852,000.00 990,043.00 | 990,043.00 | 920,043.00
Numrl i stafit 58 58 58 58 '

Infermata mbi Udhéhegising:

Flamur Fetahaj

Direjtar i Drejtorise s& Administrates dhe Personelit,

Zyra e Prokurimit

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2019 - 2021

20189 2020 2021 2022
2ith it Aktual Vierésuar Vierésuar | Vlerésuar
| 1. Paga dhe meditje 38,500.00 | 43,049.00 | 43,049.00 | 43,049.00
2. Mallra dhe shérbime 5,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00
TOTALI 43,500.00 | 50,049.00 | 50,049.00 | 50,049.00
Numri | stafit b ] 6 6

Informata mbi Udhéhegeésing:

Faton Gutaj

Udheéhegés i Prokurimit,
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Drejtoria e Inspeksionit

Deklorata e Vizionit:

Vizioni | Drejtorisé pér Pung Inspektuese pér perludhén e shénuar, &shté gé t& hartoj dhe
amendamento] Rregullore Komunale nga fushé wveprimtaria e saj, si Rregullore (&
Inspektimit pér Inspektarét nga Drejteria per Puné Inspektuese, hartimin e disa
dokumenteve tjera mbéshtetése, menaxhuese té punés, pérshkruese t& punés dhe
dokumenteve tjera punuese. Kéto dokumente do té pérfshijngé: Manualin e Punés sé
Inspektimit, Instruksionet e Inspeklimit pér secilen Tushé t& inspektimit, duke pérfshirg
karakteristikat e fush&veprimit (veterinaring, bujgésing, mjedisin, sanitaring, tregun etj.);
Pérshkrimeve e Punés sa mé té sakta me natyrén e punés, kompetencat e duhura, aftésité
specifike, detyrat, raportimet et]. Gjithashtu Drejtoria pér Puné Inspekluese, ka pér vizion
dhe detyré ge té zhatoj té gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementimin sa
me t& miré té aktiviteteve te késa] drejtorie, té cilat do té béhen konform udhézimeve
strategjike té Kryetarit s& Komunés, dhe njékohésisht ti pgrmbushé obligimet e Drejtorisé
gé ka sipas statutit t& Komunes dhe Ligieve né Tugi, si dhe té menaxhoj Inspekiorét,
buxhetin dhe financat e késa| drejtorie,

Deklarata e Misionit:
Misioni | Drejtorisé pér Puné Inspekiuese £shté inspektimi i subjekieve ekonomike si dhe
ndérmarrja & masave komforé ligeve né lugi, me géllim & parandalimit t& dukurive

Rregulloreve Komunale dhe ligieve né fugi, mbrojtjen e konsumatorit etj. Harmonizimi me
ligiet né fugi duke i definuar garté pergjegjésité komforé autorizimeve dhe obligimeve

ligjore.

Deklarata e Qéllimit:

Qellimi i Drejtorisé pér Pung Inspekiuese gshlé L& konlribuoj né arritjen e politikave
strategjive dhe objektivave té urdhéresave pérmes inspektimeve efektive dhe efikase né
lemité pérkatése gé | takojné Drejtorisé pér Puné Inspektuese. Té kontribuojgé né ngritjen e
kapaciteteve dhe rritjen e efikasitetit t2 sherbimeve Komunale dhe té kontribuoj né rritjen
e mirégenies sé gytetaréve té Komungs sé Gjakoves.

Tabelal, Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

! 2019 2020 2021 2022
DREJTORIA PER INSPEKSION Aktual Vierésuar ‘w‘léré‘suar Vierésuar
Paga dhe méditje 142,000.00 | 158,777.00 158,777.00 158,777.00
Mallra dhe shérbime 78,000.00 80,000.00 £0,000.00 £0,000.00
TOTALI 220,000.00 238,777.00 238,777.00 238,777.00

Mumri | stafit 24 24 24 24

Informata mbi Udhehegésing:

Nikollé Lleshi
Drejtor i Inspeksionit,




Drejtoria pér Buxhet dhe

Deklarata ¢ vigionit;

Financa

Pérgatitia e materialeve pér KPF, menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen e
prezantimit 18 buxhetil, koordinimin e punéve dhe aktiviteteve té drejtorisé, késhilion-

zyrtarét komunal pér procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin dhe financat.

Deklarata e misionit:

BéEné menaxhimin e buxhetit dhe financave té Komunés, i siguron informatat pér drejtorite -
me shérbimet e kontabilitetit , menaxhimin e shpenzimeve dhe informon liderét komunal

me aktualitetet e ndérlidhura me

Deklarata e Qéllimit:

buxhetin e Komunés,

Menaxhimi me eficencé té buxhetit komunal, pérgatit buxhetin komunal pér té gjitha
Organizatat buxhetore brenda afateve kohore Le pércaktuara nga MF, rishikimet buxhetore,

aralizat, raportet et].

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve : 2020 - 2022

DREJTORIA PER BUXHET DHE | 2019 2020 ! 2021 2022
FINANCA Aktual Vierésuar Vierésuar Vierésuar
Paga dhe médit]e 180,000.00 201,266.00 201,266.00 201,266.00
iallra dhe shérbime 40.000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 |
Shpenzimet kapitale 387,500.00 | 400,000.00 | 500,000.00 | 1,000,000.00 |
TOTALI | 607,500.00 | 641,266.00 | 741,266.00 | 1,241,266.00
Mumri i stafit 32 32 32 32

Informata mbi Udhéhegésing:
Durim Halilaj

Drejtor | Drejtonse per Buxhet dhe Financa,




Drejtoria e Shérbimeve Publike

Deklarata e vizionit:

Drejtoria & Shérbimeve Publike do té jetg njé lider | njohur né ofrimin e shérbimeve
publike; e njohur pér reagimin tong, seriozitetin, administrim t& miré te burimeve fiskale
dhe njerézore, dhe vémendje kujdesshém gé i éshté dhéné popullatés.

Dekiarota e misionit:

Misioni 1 Drejtorisé per Sherbime Publike 8shté pér t& ruajtur dhe zhvilluar né meényré
efektive infrastrukturén dhe objektel publike dhe ofron shérbime p@r publikun pér té
arritur déshirat e pérbashkéta sociale, ekanomike dhe mjedisore. Drejtoria pér Sherbime
Publike merr njé gasje proaktive drejté géndrueshmérisé duke shéndrruar metodat e
transportit, konsumit té energjisé, menaxhim me mbeturina, planifikimin urban dhe
arkitekture té gendrueshme pér té ruajtur dhe pér té pérmirésuar qytetin pér brezat e
ardhshim,

Deklgrata e Qéllimit:

PEr t& mirémbajtur, mbrojtur dhe pér té ruajtur né kuadér t& auloritelit L& parashikuara rig
Ligjet e Kosovés si dhe Rregulloreve té Komunés |, strukturat fizike dhe objektet t& cilat jane
pércaktuar t8 nevojshme pér géllime publike dhe pér & ofruar shérbime pér publikun pér
té lehtésuar arritjen e pérbashkét sociale, ekonomike, dhe déshiral mjedisore,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve : 2020 - 2022

DREJTORIA PER SHERBIME | 2019 2020 2021 2022
PUBLIKE Aktual Vierésuar Vierésuar Vlerésuar
1. [Paga dhe méditje §1,960,00 91,643.00 91,643.00 91,643.00
2. [Mallra dhe shérbime 500,000.00 | 580,000.00 642,000.00 742,000.00
3. [Komunalité 150,000.00 | 150,000.00 160,000.00 160,000.00
4, [Subvencione 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
5. [Shpenzimet kapilale 4,118,268.00 | 4,813,417.00 | 4,869,185.00 | 4,768,000.00
TOTALI 4,870,228.00 | 5,655,060.00 | 5,782,828.00 | 5,781,643.00
1 Numrdistafit =~ 13 13 13 18

Informata mbi Udhéhegeésing:
Shkumbin Kastrati
Drejtor i Drejtorisé pér Shérbimet Publike,
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Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim + Zjarrfikéset

Deklarata e Vizienit:

Vizioni 1 Drejtorisé p&r Mbrojtje dhe Shpétim &shté p&rmirésimi | ambientit dhe kdjimi i
kushteve pér funksionimin e institucioneve publike dhe private, pér njé jeté té geté dhe té
sigurt L& gytetaréve, Ofrimi i sigurisé njerézore, L& kafshéye dhe biméve, ofrimi | mjeteve né

pérkrahje té démtuarve dhe p&rmirésimi | kualitefit té [etesés etj.

Deklarata e Misionit:

Ky mision ka:pér gé&llim krijimin e bazés metodologjike dhe profesionale-pér ndérmarrijen e
masave dhe veprimeve konkrete né parandalimin, zvogélimin dhe sanimin e démeve Lé
shkaktuara nga katastrofat dhe fatkegésité tjera té médha natyrore té cilat me efekt té
menjéhershém do té shkaktonin déme né popullatén civile, pronén e tyre, né mjedisin,
trashégiming kulturore etj,

Deklarata e Qéllimit:

Bené koordinimin sa meé efikas té drejtorisé me subjekte relevante t& gjitha niveleve té cilat
jané pérgjegjése gé té veprojné shpejté dhe né ményré profesionale né rastet e fatkegésive
natyrore dhe katastrofave tjera t& mundshme, si dhe koordinimi i ekipeve emergjente me
subjektel pérkatése né menaxhimin e situatave emergjente. Parandalimi dhe zvogéiimi |
pasojave té mundshme nga fatkenésité e ndryshme né kohé dhe hapésireé.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

DREITORIA PER MBROJTJE DHE | 2019 2020 2021 | 2022
SHPETIM + ZJARREFIKESAT | Aktual Vierésuar Vierésuar Vierésuar
1_ |paga dhe méditje 333,407.00 | 372,798.00 | 372,798.00 | 372,798.00
2. |Malira dhe shérbime 60,000.00 | 70,000.00 | 7500000 | 7500000
3. [Komunalité 19,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00
4. Shpenzime kapitale - 12,000.00 |
TOTALI 424,407.00 | 460,798.00 455,79&{!9 465,798.00
Mumri | stafit 55 55 55 55

[nfermata mbl Udheheagésing:
Luan Dinaj
Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,
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Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Deklarata e yizionit:
ZKKK mbron dhe promovon té drejtat e komuniteteve, krijon gasje (& barabarté per té gjitha

komunitetet né shérbimet publike, ngrit arsimimin tek komunitetet, Po ashtu, ZKKK béne
perpjekje né krijimin e kushleve pér kthim té géndrueshém té refugjatéve, personave Lé
zhvendosur dhe personave té riatdhesuar.

Deklargio e misionit:

Menaxhon dhe koordinon stafin e ZKKK-sé si dhe punét dhe aktivitetet e saj me nivelin
lokal, pérkatésisht me Drejtorité Komunale si dhe me nivelin gendror me Ministring pér
Kthim dhe Komunitete né projektin e kthimit t8 géndrueshém té personave té zhvendosur
dhe té refugjatéve si dhe Ministring e Punéve t& Brendshme pér ri-integrimin e personave
té riatdhesuar,

Deklarata e Qéllimit:

Qéllimi kryesor | ZKKK-s& shté promovimi dhe mbrojtja e (€ drejlave L& komuniteteve dhe
pjesétaréve té tyre: zhvillimi dhe integrimi i L& gjithé komuniteteve né Komunén e Gjakovés,
keijimi i kushteve pér kthim té géndrueshém té personave té zhvendosur, refugjateve dhe té
riatdhesuarve,

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

ZYRA KOMUNALE PER 2019 2020 2021 2022
KOMURNITETE Aktual Vierésuar Vierésuar Vlerésuar
1. [Paga dhe méditje 28,950.00 32,370.00 32,370.00 32,370.00
2. Malira dhe shérbime 18,000.00 | 20,000.00 20,000.00 | 20,000.00
| 4. Bubvencione 20,000.00 20,000.00 | 20,000.00 20,000.00
TOTALI 66,950.00 | 72,370.00 72,370.00 72,370.00

o Mumri | stafit 5 5 5 5

Infermata mbl Udhehegésing:

Armend Behluli

Udheheges i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe kKthime,




Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim rural

Deklarata e vizionit.

Gjakova gendér e prodhimit dhe pérpunimit t& produkteve bujgésore cilesore per Kosoven

dhe rajonin

Deklarato e misionit:

Zhwillimi | sektorit t& bujgésisg | harmonizuar sipas standardeve dhe praktikave 18 BE-sé
duke respektuar Politikat e Zhvillimit Rural (PZHR] t& BE-sg, normat ekologjike dhe
konkurruese me vendet e rajonit dhe i mbéshtetur nga fondet zhvilllmore lokale,

geveritare dhe ndérkombétare.

Deklarato e Qellimit:

Objektivat gjenerale té zhvillimit t& bujgésisé s& Komunés sé Gjakovés jané né harmoni me
objektivat dhe strategjiné zhvillimore 2014 — 2020 té Republikés sé Kosovés dhe né

koherencé me prioritetet e zhwillimit rural té rajonit dhe té BE-sé:

Edukimi i vazhdueshém / Pércjellja e inovacioneve né sektarin e bujgésisé, pylitarisé dhe

zhwillirmil rural;

Forcimi i zingjirit ushgimor, mbrojtja e kafshéve dhe menaxhimi i rrezikut né bujgési;
Pértshiria sociale, zvogélimi i varférisé dhe zhvillimi ekonomik né viset rurale;
Mbéshtetja institucionale né riaktivizimin e fermave, plantacloneve bujgésore dhe
kapaciteteve pérpunuese ushgimore né Komuneén e Gjakoves;
PErmirésimi | sistemit té ujitjes dhe rritje té sipériageve punuese me sistem t& ujitjes ne

funksion té rritjes sé rendimentit;

Mbéshtetja e zhvillimit ekonomik t& Komunés pérmes nxitjes sé investimeve né fushat:

L]
.’!

Pemétari;
Perimtari;
Lavertari;
Blegtori;
Vreshtari;
Bletarl, dhe
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Tabelal. Performancé: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

Produktet e vecanta (kerpudha, bimé medicinale dhe aromatike, kérmijté, etj.).

Informata mbl Udh&hegésing:

Shpat Mivokazi

DREITORIA PER BUJQESI, =
LT ARTOHE 2019 2020 2021 2022
ZHVILLIM RURAL Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
| 1. |Paga dhe meditje 84,061.00 | 93,992.00 53,592.00 93,992.00
2. |Mallra dhe shérbime 15,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
3. [Komunalite 1,000.00 1,000.00 |  1,000.00 1,000.00
4. lsubvencione 100,000.00 | 100,000.00 | 120,000.00 | 120,000.00
5. Shpenzimet kapitale 340,000.00 | 350,00000 | 400,000.00 | 550,000.00
-! TOTALI 544,061.00 | 564,992.00 | 634,992.00 | 784,992.00
Numri i stafit 17 17 17 17

Drejtor i Dreftorisé pér Bujnés), Pylitar] dhe Zhvillim Rural,
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Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Deklarata e vizionit.
Komuné e zhvilluar ekanomikisht me shérbime cilésore dhe efikase pér komunitetin, e
integruar miré né zhvillimin rajonal dhe ndérkombétar,

Deklarata e misionit :
Krijimi i ambientit té parshlatshem per zhvillim e ndérmarrjeve né sektorét mé potencial

zhvillimor, me theks té posagem né sektorét e prodhimit dhe pérpunimit, lurizmit, pérfshiré
artizanalet gé promovojné vlera té trashégimisé kulturore, duke ofruar infrastrukturé te
pérshtatshme ligjore , ekonomike dhe sociale.

Deklarota e Qéllimit:
Promovimi | zhvillimit ekonomik t8 géndrueshém né koordinim dhe bashképunim Lé
ngushté me institucionet relevante sektoriale, bizneset, OJQO-t&, shogéring civile, donatoret

dhe investitorét potencial.

Objektivi i Pérgfithshém:
Te Zhyiliohet dhe avancohet sektori | NMY-ve dhe turizmit né Gjakove.

Objektivat Specifike: (05)

1. Krijimi i kushtewe pér rritjen e numrit dhe L& zgjerimit t& kapaciteteve té NMV-ve
prodhuese;

2. Krijimi i brendit " Made in Gjakova” dhe promovimi i tyre;

3. Sigurimi i klimés sé favorshme pér térheqgjen e investimeve té huaja dhe té diaspores;

4. Zhvilliml dhe promovimi i turizmit;

5. Promovimi dhe rritja e bashképunimit ndérkufitar né fushén e biznesit dhe turizmit;

6. Zhvillimi dhe funksionalizimi | Gjakovés si Zoné e Liré ekonomike;

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

DREITORIA PER PER ZHVILLIM| 2019 2020 2021 2022
EKONOMIK Alctual Vlerésuar Vlerésuar Vierésuar
1. |Paga dhe méditje 68,525.00 | 76,623.00 76,623.00 76,623.00 |
2. !Mallm dhe shérbime 22,000.00 45,000.00 40,000.00 40,000.00
3. Subvencionet 80,000.00 | 90,000.00 80,000.00 80,000.00
5. Shpenzimel kapitale 346,000.00 | 230,000.00 | 250,000.00 35,000.00
E TOTALI 516,527.00 441,623.00 446,623.00 231,52}.[‘-‘5 =
__IC Mumri | stafit 12 12 12 12

informata mbi Udhéhegesing:

Ferdinand Kola]
Direjtar i Drejtorisé s& Thyillimit Ekanomik,
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Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi

Deklarota e Vizionit:

Proteksionizmi i punés <& shérbimit kadastral, aplikimi i teknologjisé bashkékohore komforé

Ligjit mbi Kadastrén.

Deklarata e misionit:

Shayrtimi | té gjitha kérkesave té aplikueshme dhe zgjidhja e tyre komforé dokumentacionit

tekniko-gjeodezik, pronésor dhe ligieve né fugi.

Deklarata e Qéllimit:

Permes aplikimit té teknologjisé s& perparuar té rritet efikasiteti dhe kualiteti | shérbimeve
kadastrave, kormforé saj edhe inkasimi | 18 hyrave nga kjio veprimtari si dhe shgyrtimi dhe

zgjidhja e raporteve pasurore-juridike, komfore ligieve ne fugi.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

= 2019 2020 2021 2022
SRERBIMELADTRA | Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje 108,00000 | 120,760.00 | 120,760.00 | 120,760.00
2. |Mallra dhe shérbime 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 |
3. Komunalite 12,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
4. [Shpenzimet kapitale 760,000.00 860,000,00 96000000 __:‘L,DDD,DDU.DD
TOTAU 910,000.00 | 1,020,760.00 | 1,120,760.00 | 1,160,760.00
Numriistafit 19 19 19 | 19

infarmata mbi Udhéhegasine;
Aférdita Lama
Drejlor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodez




Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

Deklarato e vizionit:

Urbanizim gjithépérfshirés pér LEré territorin e Komunés sl bezament pér zhvillim 1é
hovshém té planifikuar né bazé té kornizés zyrtare ligjore permes Planit Zhvillirnor Komunal,
Hartis Zonale Komunale dhe Planeve Rrepullative té Holiésishme. Fuglzimi | shtritjes dhe
mbulimit t& Kamunés me Plane Urbanistike komforé legjislacionit aktual.

Deklarata e misionit:

Shqyrtimi i té gjitha kérkesave té aplikuarve dhe zgjidhja e tyre komforé dokumentacionit
tekniko-urbanistik dhe ligjeve né fugi. Trajtimi dhe legalizimi i objekteve pa leje ndértimi.
Rekognisimi dhe krijimi i bazés me & dhéna pér giendjen urbane dhe biologiike t& mjedisit.
Permbyllja e planifikimit hapésinor me dokumentacionet bazike si Plani Zhwillimer Kemunal
dhe Harta Zonale Komunale.

Deklarato e Qéllimit:

PErmes Kompletimit t& platformiés me dokumente hapésinore si Harta Zonale Komupale
dhe Planet Bregulluese t& mundésgjmé zhwillimin e géndrueshém € Komunés,
respektivisht té rrisim cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve, cilésiné e mjedisil dhe té hyrat
buxhetore komunale. Té krijojmé platformé t& sakté mbi gjendjen e mjedisit pér inicimin
dhe implementimin & proceseve pér sanim dhe rehabilitim t& mjedisit sl dhe aplikim te
gasjeve inovative né fushén e planifikimit hapésinor.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

DREITORIA PER URBANIZEM | 2019 2020 2021 2022
DHE MBROJTJE TE MIEDISIT | Aktual Vierésuar _ Vierésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe meditje 112,929.00 | 126,271.00 | 126,271.00 | 126,271.00
2. Mallra dhe shérbime 30,000.00 34,000.00 37,000.00 37,000.00
3. [Komunalite 8,000.00 -
5. [Shpenzimet kapitale 170,000.00 120,000.00 100,000,000 65,000.00
_TDTAI_I = 320,929.00 280,271.00 263,271.00 228,271.00 A
Mumri i stafit 8 18 18 18

Informata mbl Udhehegesing
Arben Bakalli
Crejtor | Drejtorisé pér Urbanizém,




Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Deklarata Vizionit:

Shéndet t8 miré dhe mirégenie socizle pér popullaten e Komunés.

Deklarata e Misionit:

DSHMS bashké rendit dhe mbikégyr K.P.Sh. dhe QPS5 pér:

# + L] *
e als ofe s oD

shéndetit dhe té mirégenies sociale,

Deklorata e Qéllimit:

afrimin e shérbimeve [specifike) né sasi, cllési dhe llojshméri pér popullatén;
avancimin e kushteve t& punés sé té punésuarve né keto sektorg;
duke u bazuar né respektimin e normave ligjore;
identifiken nevojat / kérkesat e gytetaréve dhe

orienton shérbimet né KPSH dhe OPS né pérmbushjen e kérkesave pér ruajtjen e

Plotesimi | nevojave dhe kérkesave té banoréve t& Komunés pér mirégenie shéndetésore

dhe sociale.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

DREJTORIA PER SHENDETESI | 2019 2020 2021 2022
DHE MIREQENIE SOCIALE Aktual | Vlerésuar Vierésuar Vierésuar
1. [Paga dhe méditje 2,614,996.00 | 2,923,947.00 | 2,923,947.00 | 2,923,947.00
2. |Malira dhe shiérbime 441,316.00 | 250,000.00 | 320,000.00 | 320,000.00
3. [Kemunalité 50,000.00 | 60,000.00 70,000.00 | 70,000.00
4. Bubvencione - 50,000.00 | 50,00000 | 60,00000 | 60,000.00
5. Shpenzimet kapitale 207,000.00 152,000.00 219,000.00 | 170,000.00
TOTALI 3,363,312.00 | 3,435,947.00 | 3,592,947.00 | 3,543,947.00
Numri i stafit | 359 | 359 ' 359 359
Shérbimet Sociale
Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022
DREJTORIA PER SHERBIMET | 2018 2020 2021 2022
~ SOCIALE Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vierésuar
1. [Paga dhe méditje 110,961.00 | 124,071.00 | 124,071.00 | 124,071.00
2. Mallra dhe shérbime | 36,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00
3. Komunalité 12,000.00 | 12,000.00 12,000.00 12,000.00
4. Subvencionet . 3,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
5. Shpenzimet kapitale 20,000.00 - o
TOTALI 181,961.00 | 181,071.00 181,071.00 181,071.00
Numri i stafit 18 18 18 18

Infarmala mbl UdhEhegeésing:
Adelina Shehu Kola
Oreftor | Drejtorisé pér Shendetesi dhe Miregenje Sociale,




Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Deklarata e Vizionit:
Arritje e njé kulture té avancuar dhe moderne, rini té shéndoshe, prosperuese né té gjitha
1émit, gjithépérfshirése dhe rezultate.

Dekiarata e Misionit:
Perkushtimi permanent nda] avancimit né 18min e kulturés, rinisé dhe sporteve né arritjen e
rezultateve, sipas kérkesave bashkékohore gé kané té béjné me plotésimin e nevojave té

komunitetit.

Deklarata e Qéllimit:

Arritja e standardeve sa mé té larta né sferén e kulturés, rinisé dhe sporteve, velédijésim i
pergjithshém pér ruajtje dhe prezantim té vlerave tradicionale.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

DREITORIA PER KULTURE, RINI| 2019 2020 2021 2022
DHE SPORT Aktual Vierésuar Vlerésuar Vierésuar
1. paga dhe méditje 185,529.00 | 280,891.00 | 280,891.00 | 280,891.00
2. Mallra dhe shérbime 155,000.00 | 135,000.00 | 13500000 | 135000.00
3. Kkemunallté 60,000.00. | 60,000.00 60,000.00 60,000.00
4. Subvencione 140,000.00 | 152,500.00 | 152,500.00 | 152,500.00
| 5. Shpenzimet kapitale | 175,000.00 | 73,000.00 117,000.00 | 182,000.00
TOTALI | 715,529.00 | 701,391.00 | 745391.00 | 810,391.00

Numri i stafit | 33 47 a7 47

Né tahelén mié larté hetohen ndrsyshimet né numér t€ stafit né krahasim me vitin paraprak,
konkretisht 14 mé shumé krahasuar me vitin paraprak, kjo pér shkak té stafit (€ teatrit 18
planifikuar me Qarkoren 2020/01 té MT gé Komuna eshté e obliguar ta parasheh né vitin 2020

Informata mhl Udhéhegesing:
Saranda Hyseni
Drejtor | Drejtorisé pér Kulturé, Rinl dhe Sporte,
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Drejtoria pér Arsim dhe Shkence

Deklarata e vizionit:

Té sigurgje baraziné e mundésisé pér L& ndjekur arsimi cilésor pér te gjitheé nxénésit
parashkallor, fillor dhe t& mesém té gjithé gytetaréve t& Komunés pérfshiré edhe pakicat /
minoritetet, té mbeéshtese zhvillimin dhe afltesimin e personelit, t& nxisé bashképunimin
midis mésimdhénésve, prindérve, nxénésve the institucioneve arsimore.

DKA orienton té gjithé nén sektorgt ne aktivitete e tyre L& rregullta afatmesme, né
planifikimin vietor, té perkrahim, té hashké&rendisim, t& rregullojmé dhe t& promaovo]j arsimin
cilésor pér te glithé qytetarét.

DA do t8 siguraj njé bazé pér bashkérenditjen dhe negocimin me agjensité geveritare me
partnerét zhwillimor dhe me palét tjera kryesore ne sektarin e arsimit.

Deklarata e misienit:

Drejtoria pér Arsim ushtron funksionet dhe pérgjegiésit e saj ne baze té ligjit pér arsimin
para universitar. Kjo drejtori krijon mundésing pér zhvillimin dhe pérkrahjen e njé sistemi
gjithépérfshiras arsimor ku sipuren gasje t& barabarte té gjithe fémijéve pér arsimin e tyre
né Institucionin parashkollor, arsimin fillor, t8 mesém té ulét dhe té mesem & larté te
Komunés. Gjithashtu krijon kushte dhe u jep mundési & glithé mésimdhénésve né aftésimin
profesional pérmirgsimin e relevances, rritjen e kualifikimit. DKA kérkon forcimin e
mekanizmave te llogaridhénies pérmes viergsimil Le performancés. Zhatimi i kurrikules
népér shkolla, zbatimi i politikave te reja né arsim duke siguruar asistencé tek fémijet me
nevoja té veganta, zhvillimi | praktikés profesionale, koordinatorét e cilésisé si dhe zbatimi i
kontratés kolektive.

Deklarata e Qéllimit:

Arritia e standardeve té larta né sferén e arsimit, pérfshirja e té gjithe femijéve ne shkolla ku
géllimet jané ne harmoni me objektivat dhe Strategjing zhvillimore ku pérfshihen integrimet
e institucioneve arsimore, zbhatimin e programeve [€ vecanta pér parandalimin e braktisjes
se shkollés, identifikimi | fEmijéve me nevoja t& vecanta si dhe transporti | nxénésve né
shkolla.

Tabelal. Performanca: Kufijté e Shpenzimeve: 2020 - 2022

DREJTORIA PER ARSIM DHE| 2019 2020 | 2021 2022
SHKENCE Aktual Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar
1. |Paga dhe méditje | 9,043,303.00 | 10,268,454.00 | 10,500,392.00 | 11,200,052.00
2. |Mallra dhe shérbime 980,000.00 | 1,036,000.00 | 1,086,000.00 | 1,086,000.00
3. Komunalité 224,800.00 | 205,800.00 | 205,800.00 | 205,800,00
4. Subvencione 40,000.00 45,000.00 50,000.00 50,000.00
5. Shpenzimet kapitale 471,183.00 | 570,000.00 | 610,000.00 | 660,000.00
TOTALI 10,759,286.00 | 12,125,254.00 | 12,452,192.00 | 13,201,853.00

Numi i stafit 1553 1553 1553 1553

Informata mbl Udhéhegesing:
Bernard Frrokaj
Crejtor { Drejtorisé sé Arsimit,




PROGRAMI KOMUNAL | INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)
Vlerésimi i Kapaciteteve Investuese

Eshté hulumtirm i potencialit dhe burimeve té mundshme pér financim té zbatimit té
Planeve Zhvillimore, si dhe drejtimit te Investimeve Kapitale Publike.

Komunat né Republikén e Kosovés, kang rol gendror né caklimin e prioriteteve e
investimeve kapitale dhe né aranzhimin e investimeve lokale pérmes mekanizmave té cilat |
kané né dispozicion. Kjo mund té pérfshijé gienerimin e t& hyrave lokale, vieljen e taksave
dhe tarifave, zhvillimin e partneriteleve publike-private, aranzhimin e ndarjes sé drejté te
projekteve kapitale dhe borxheve.

Komunat po béhen gjithnjé e mé té vetédijshme se investitorét ndérkombétaré dhe té
brendshém, huadhénésit dhe agjencité kreditore | konsiderojng geverité |okale sj klienté 1é
miré pér biznes, me kusht gé ato ti ndjekin praktikat e mira té afarizmit.

Kryetari i Komunés sé bashku me Kuvendin Komunal si organ legjislativ dhe Komiteti pér
Folitike dhe Financa jané pérgjegjése pér pérgatitien e buxhetit, | cli pérfshingé programin e
Investimeve kapitale dhe buxhetin.

Draft Propozimi 1 Programit Kemunal pér Investime Publike né masé te duhur ka marre
parasysh kérkesat — propozimet fillestare té Drejtorive komunale (Programeve buxhetore) —
Projektet e propozuara sipas prioriteteve té percaktuara me Buxhetin pér vitet 2019 / 2021
tipas proceseve buxhetore té zhvilluara gjaté ketij viti.

Sipas vlerésimeve té shpenzimeve totale buxhetore - investimel kapitale pér vitin 2020 té
mbetura pas zhritjes se shpenzimeve te pagave, mallrave dhe shérbimeve, shpenzimeve
komunale dhe subvencioneve te paragitura, atéheré pér investime kapitale pér vitin 2020
mbetet shuma prej 7,768,417.00 € nga buxhetit total | Komunés pér vitin 2020.

Ndérsa pér vitin 2021 mbetet shuma 8,225 185%.00 £ pér shpenzimet kapitale dhe pér vitin
2022 shuma prej 8,560,000.00 €, derisa Kérkesal e Drejlorive jané shumé me & médha se
<a g ofrojné limitet buxhetore sipas Qarkores sé paré Buxhetore nr. 2020/01, té MF-s& pér
Komunén e Gjakowés pér periudhén; 2020 - 2022, sic shihet edhe ne Tabelén e Investimeve
kapitale, e cila | bashkéngjitet ketij KAB-I.

Bashkangjitur:
Aneks 1, Lisla e projekteve kapitale sipas Kérkesave té Drejtorive Komunale (Programeve

Buxhetore), e
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ANEKSI - Lista e Investimeve Kapitale

KOMUNA E GJAKOVES

Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2020 - 2022

Plani i financimit 2020 - 2022
Emri i projektit Projeksionet | Projeksionet | Projeksionet
_ | 2020 2021 2022
TOTALI | BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE
NF. e 7,768,417.00 8,225,185.00 | 8,560,000.00
Administrata e Pérgjithshme | 200,000.00- 200,000.00 130,000.00
1 | Diglitalizimii Adminis:crates Kﬂmugﬁle 150,000,00 150,000.00 100,000.00
2 | Renovimi i zyrave te vendit dhe objekteve komunale 50,000.00 50,000.00 30,000.00
= Buxhet dhe Financa 400,000.00 500,000.00 | 1,000,000.00
1 | Projektet e ndryshme kapitale, dhe me bashkéflinancim 400,000.00 500,000.00 | 1,000,000.00
Shérbimet Publike 4,813,417.00 4.869,185.00 | 4,768,000.00
1 Sanimii rrugéve me z.havur B 70,000.00 70,000.00 100,000.00
2 | Sanimi dhe ndértimi i pargeve 100,000.00 100,000.00 250,000.00
3 | Sanimi - ndértimi i rrugéve me asfall ]jﬂ,ﬂaﬂ,ﬂﬂ 200,000.00 | 1,858,000.00
4 | Sanimiiujrave té zeza dhe atmosferike 200,000.00 200,000.00 500,000.00
5 | Ndértimi - asfaltiml i rmgéve'né fshatin Skivjan. 205,000.00
o E | Mdertimi - asfallimi i rrugés né lagjet e Berkocit. 5(,000.00 50,000.00
. ﬂdﬁrtilrji - asfaltimi i rrugés Petro Nini Luarasi - ) 100,000.00
Gjakove
& | Ndértimi - asfaltimi i rrugés né fshatin Smolicé 40,000.00 :
9 | Zgjeriml i rrugés Nena Terezé - Gjakové 158,159.00
10 | Asfaltimii rrugés ne Fshatin F Rage 60,000.00
11 Rruga neé fshatin Ramoc J0,000.00 70,000.00
12 | Ndértim - asfaltimi | rrugéve né fshatin Deve 45,000.00
13 | Ndértimi - Asfaltimi i rrugéve né fshatin Demjan 72,937.00 -
ia Ndertimi - asfaltimi | rrugéye 7 Gushti dhe Dedé Lieshi 44.447.00
| dhe rruga e komunitetit né fshatin Vranig
15 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatin Nivokaz 25,000.00
16 | Ndértimi - asfaltimi i rrugicave né fshatin Koronice 50,000.00 E0,000.00
+3 NdEFFImJ asfallltml i rruges ne fshatin Berkoc, lagja 100,000.00 74.045.00
Mugaj dhe Aks} i
18 | Ndértim - Asfaltimi i Rrugéve ne fshatin Rakoviné 40,000.00 )
- Ndértimi - asfaltimi i rrugés ne fshatin Guske - Lagja 70,000.00 20,000.00
Dedaj
20 | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugoré 60,000.00 60,000.00 150,000.00
21 | Ndértimi dhe sanimi i Urave ~ 50,000.00 50,000.00 |  160,000.00
22 | Zgierimii linjes se ndrigimit publik 150,000.00 150,000.00 |  500,000.00
23 | Sanimime kubgza graniti, faza 2 50,000.00. |
24| Asfaltimi | rrugés né fshatin Shishmon lagjia Krazhnje 27,490.00
| 25 | Rregullimf| 5htr:iL[t tE lurnit KREMNA 400,000.00 400,000.00
| 26 | Ndértimi - Asfaltimi i rrugés Shigiponje 20,000.00 -
27 | Ndeértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza 400,000.00 500,030.00

Zhi




Ndértimi - asfaltimi | rrugés né fshatin Bec - lagja

g [P 40,000.00 30,000.00 |
Hajdaraj
29 | Ndértimi -asfaltimi | rrugéve né fshatin Nec 20,000.00 |
_3[1 Mdértimi - Asfaltimi i rrugés “Fitirn Domi" 30,000.00
| 31 | Rregulliml i shtratit t& lumit Gusha - Botush 10,000.00
12 | Mdértimi dhe mirémbajtja e varrezave té déshmaréve 40,000.00 _ 0
33 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatin Cérmjan 100,000.00 100,000.00
34 NL-iEl‘llml  dhe asfaltimi rrugéve né fshatin Moring 50.000.00
35 | Ndértiml dhe asfaltimii rrugés kryesore né gytet 100,000,070 200,000.00
36 | Ndértimi dhe asfaltimi | rrugéve ne fshatin Marmull 30,000.00
37 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve ne fshatin Lipovec 75,000.00
38 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatin Broviné EIJ_:DEI],UD 70,000.00
39 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatin Kralan 100,000.00
40 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatin Bitesh 40,000.00 20,000.00 B
41 Ndértimi - Asfaltimi i rrugés ne fshatin Pnish, lagjja 100,000.00 60.532.00
Ramadan lsen
42 | Ndértimi dhe asfaltimi | rrugéve né fshatin Osek Hylé 100,000.00
43 | Rregullimiishesheve dhe rrethrrotullimeve ne gytet - 150,000.00 200,000.00
44 | Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve Le Qabratit 150,000.00 100,000.00
45 | Ndértimi i parkingjeve ne gytet 75%,000.00 100,000.00 _
46 | Betonlitrotuareve ne Komunén e Gjakoves 100,000.00 |  300,000.00
47 | Ndértimi i shkalléve ne Qabrat - 150,000.00 | 100,000.00 |
48 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve te pika e zeze "iqﬂ,ﬂﬂﬂ,ﬂﬂ 200,000.00
49 | Ndértimi dhe asfaltimi | Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 150,000.00 100,000.00
50 | Ndértimi dhe asfaltimi | Rrugés Gergoc - Kralarn 150,000.00 lﬂﬂ 000,00
51 Ndertrml i Parkingjeve dhe stacioneve té autobusve 70,000.00 ?D 000.00 150,000.00
51_ Ndértimi - asfaltimi | rruges Kodra e Sukes - fsh, 100,000.00 70,000.00
Cérmjan
53 Ndértimi - asfaltimi | rruges “Dervish Shaga” né fsh. 100,000.00 90,000.00
Osek Hyle o
o Mdertimi - asfaltimi | rruges Luftetaret Nimana] né fsh. 100,000,00 114,578.00
Gergoc S
55 | Asfaltimiirrugeve né fsh, Gergine £0,000.00 80,000.00
56 | Ndértimi | murit né Kushavec dhe sanimi i rruges 100,000.00 S0,000.00
57 | Ndértimi i rruges Krazhnje faza 2 30,000.00 40,000.00
58 | Ndértimii rrugeve ne fshatin Skwjan 50,000.00 50,000.00
58 | Ndertimii rruges "Nikollgé Doda"né fshatin Dujak 70,000.00 100,000.00
60 | Mdértimi i rrugeve ne fshatin Rogove 50,000.00 100,000.00
61 | Ndértimii rruges né Rracaj - Hriﬁi_ - 50,000.00 70,000,00
62 | Mdértimi | rruges Rripaj Qabrat 40,000.00 50,000.00
B3 | Ndeértimiirrugeve né Piskot 75,384.00 100,000.00
5 Nd',erlimi:-lﬁgfaltimi i rrugés ne fshatin Zhdrell,fsh Bec 50,000.00 100,000.00 -
lagja -Tafaj
65 | Ndartimi | rrugéve né Demijan lagiia e Shehut 100,000.00 | 50,000.00
66 | Nd@rtimi | rrugéve né Bérdosang 100,000.00 | _50.000.00
Bujgésia 350,000.00 | 400,000.00 | 550,000.00
1 | Ndertimi i Kanaleve t& ujitjes né zonat rurale 250,000.00 | 300.000.00 450.000.00

=




2 | Sanimi| pendave dhe kanaleve té ujitjes né zonat rurale 50,000.00 50,000.00 50,000.00
3 | Ndértimi | pendave t& ujitjes né zonat rurale - '50,000.00 50,000.00 50,0000
Zhvillimi Ekonomik 230,000.00 250,000.00 35,000.00
1__5hpelﬁﬂira;e né Gérgin (rruga, shenjézimi, ndrigimi
dhe pastrimi| - 40,000.00
Ne&rtimi | shiegut pér ecle dhe ciklizen Cabrat-Jahoc
2 | {rruga, shenjézimi dhe mbjellja drunjeve pérgjate
shtegut) 30,000.00 30,000.00
3 Ndértimi i shtegut per ecje dhe giklizem Berkoc - Deve o ="
(rruga, shenjézimi i shtegut) 50,000.00 50,000.00
| Zhvillimi pikes turistike né lumin Erenik (faza 3) 25,000,00 |
Ndricimi | shtigjeve pér ecje né Shkugez 25,000.00 | |
6 Ura e Fﬁha]té & Kanioni | Drinit (ndrigimi, shtegu pér
ecje) 20,000.00
7 | Shpellat e Kusarit (faza 2) 20,000.00
8 | Ballkoni Panaromil & XXL Selfie 20,000.00
9 | Ndértimi i Pendes né lumin Drin 100,000.00
10 | Muzeu i Natyres né Shkugez - 70,000.00 35,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 860,000.00 |  960,000.00 | 1,000,000.00
Shprongésime o R00,000.00 900,000.00 | 1,000,000,00
Rilevimi i lagjes "SENJAK 1" dhe "ORIZE2" 60,000.00
Rilevimi i lagjes "Jahoc" 60,000.00
_ Urbanizmi 120,000.00 100,000.00 65,000.00
1 | Harta Zonale Komunale dhe Plani Zhvillimor Komunal 50,000.00 |
? | Vendosja e tabelave te numrave te hyrjeve/objekteve 70,000.00 20,000.00
2 Plani Rregullues 1 hollésishém i Parkut Memorial né
Qabrat 40,000.00
X Plani rregullues | hollésishem i zongés sé breglu;nit "Drini
| Bardha" . 40,000,00
z ‘Plani rregullues i hollésishém i rehabilitimit t& lumit
| | Erenik | 4000000
6 Plani rrezullues i haliésish&m i rehabilitimit té lumit
Trakanig = ~25,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 152,000.00 |  219,000.00 170,000.00
5 Riparime dhe mirémbajtje té objekteve shéndetésare
dhe banimi sociale 40,000.00 40,000.00 40,000.00 |
2 | Blerja e aparaturave mjekésore dhe jo mjekésore 10,000.00 10,000.00 | 20,000.00
_3 | Blerja e Automjetit per Vizita ne shtépi dhe Vaksinirmi 15,000.00
Automjet | ndihmes sé shpejté ~ 55,000.00
Digjitalizimi 2,000.00
E Blerja e karrigave stomatilogjike si dhe paisje tjgfé
stamatologjike £0,000.00 £0,000.00 60,000.00
7 | Ndértimi i %_5_hen51::rlt 25,000.00
B | EHO-kardiografi 50,000.00 50,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 60,000.00 102,000.00 167,000.00
1 | Renovimi i Pallatit té Kulturés e 22,000.00 25,000.00 | 30,000.00
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2 | Biblioteka "Ibralﬂm Rugova” £,000.00 | 5, 000.00 22,000.00
3 | Renovimi i Muzeut Etnografik 5,000.00
4 | Renovimet Furinzimel e Objekteve Kulturore-Muze 35,000.00
5 | Palestra sportive S5hani Nushi 15,000.00 25,000.00 30,000.00
& | Renovimi i tereneve sportive 11,000,00 47,000.00 50,000.00
Kultura, Hinia_ di_ug Sportet - Rinia 13,000.00 15,000.00 15,000.00
1 | Revitalizimi i Qendrave Rinore 13,000.00 15,000.00 15,000.00
Arsimi 570,000.00 610,000.00 660,000.00
L | Rreguliime dhe mirémbajtje t& Shkollave 150,000.00 150,000:00 | 400,000.00
2| Ndértimi i depove ne shkolla 10,000.00 10,000.00
2 | Rrethime té vborreve té shkollave 40,000.00 70,000.00
4 | Ndértimi | terreneve sportive 100,000.00 60,000.00 mq@ni_:
5 | Rregullimi| kulmeve ne shkolla B0,000.00 20,000.00 150,000.00
b ﬁgnu_vilme dhe ndertime t& nyjeve sanitare 70,000.00 50,000.00 10,000.00
7 | Ndértimiigerdhes 120,000.00 250,000.00

Lt

w,.','.':i,z: Durim Halilaj
f‘EﬁT‘EﬁGH Drejtorisé pér Buxhel dhe Financa
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES |
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA ;

BUXHETIMI | PERGIEGISHEM GIINOR (BPGJ) 2020

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimel e
Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor (BPG]) , dhe até sipas praktikave mé t& mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né menyré gé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke b&ré té dukshiém efektel e
shpenzimeve publike.

Cfaré eshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPG]) eshté strategji per integrimin e perspektives gjinore
ni planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar,

Me te synohet g té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé& femrave
the meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit,
dhe realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si
buxhet shtesé , por sl njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata
specifike pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-j5 do zbatohet pérmes njé gasje te thjeshte
tre-Tazore, permes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset | dhe
dokumentet buxhetore sipas kiétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegishém Gjinor (PGI)

Me procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2020, Komuna e Gjakoves duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vegante | ka kushtuar Buxhetimit
glinor.

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus t& vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Peérgjithshem Gjinor (BPG)), dhe até sipas praktikave mé té mira, e femrave dhe
meshkujve, diemve dhe valzave né ményré gé té Kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit t& financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike .

Faza I. Analiza sipas BPG)- Kuptimii céshtjeve dhe boshllEgeve gjinore.

Qellimi | fazés s& paré éshté te kuptojmé ¢éshtjet gjinore dhe boshiléget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithepérfshirese, komuna mund te kupto] se ku
gshté i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek
meshkujt, femrat, vajzat, dhe djemté A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e
Komunés,

Faza Il. ldentifikimi | géllimeve pér te rritur barazing ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e Iinformaiave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund
Lle identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazilé gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara glaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve

i
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ne nxjerrim pastaj Objektival te cilat jangé géllime te matshme apo synimg ge | kemi dhe
mund ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar.

Faza lIl. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linj@s buxhetore ne adresimin e pabarazive glinore ekzistuese
brenda komunés, duke parfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e
indikatoréve specifike.

Mumrii punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

i L o =t | R
Periudha totali | j s i e e b e PAGA DHE
stafit ane IIR= PoE il MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2{:rza| 358 109 249 72817200 | 1,776,189.00 | 2,504,361.00

Sgarim: Né programin buxhetor te labelés baqhkangjltur m.rl-c ashté pérfshiré Zyra e  Kuvendit
Kamunal, konkretisht numri | anétaréve pasi g& nuk jané punétoré té rregullt né kuader te
shérbimil civil, ndérkag pagat e tyre jané té pérfshira pasi g€ pagatl | marrin nga Komuna né
Lé cilén ushtrojné detyrén,

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

Numri | e e f:éggi:: / E:;fgi? hj LS
T (e i Skt W O oL | PAGADHE
| stafit ! gl il bl p, MEDITIE
femra | maeshkuj femra meshkuj
A I
I‘l.-"itf 2020 353 246 107 1,964,871.00 §12,314.00 2,877,185.00

Numri | punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.

M i il dhe dh
Nz st:rI; ":5 :::f?;r :_- z:?;it‘ef Ejjlt‘ei G
periudhal total i ,aﬁ_e_q jan; Shum; i 5hum.—: .| PAGADHE
stafit | . P P MEDITJE
femra | meshkyj femra meshkuj
Witi 2020y 1541 240 651 5. 720,709.00 4.447,745.00 |10,168,454.00
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
| Numrii | Numril aga dhe | aga dhe
|2 'itafitn;_' stafit g@ :-:Egdit'e,f fm:fame; g
Fedudhy 2omal| : 'ania'q ’Emn‘éEj s.humaJ ar shuma pér PAmA POE
stafit—| - inel P VY BE MEDITIE
femra meshkuj femra meshkij
Vit 202 2252 1243 1008 8,413,752.00 7,136,248.00 ([15,550,000.00

sqarim: Numri total | punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakoves eshteé 2252
punétor, 14 mé shumé krahasuar me vitin paraprak, kjo pér shkak té stalil [& teatrit L&
planifikuar me Qarkoren 2020/01 te MF gé Komuna &shté e obliguar ta parasheh né vitin
2020. Nga stafi total 55% jané femra ndérkay 45% meshkuj. Shprehur né viere monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave 18 angazhuara né staf ndersa 46%
perfitajné meshkujt,
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Grafiku | strukturds sé planifikuar e 1& punésuarve né komunén e Gjakoves per vitin 2020.

Numri | Stafit

B0 R —

T 1.243.00

& Famfa = Blzaliby)

Grafiku | strukturés sé planifikuar e buxhelit pér Paga dhe Méditje né Komunen e Gjakoves
pér vitin 2020.

Buxheti i ndard né kategoringé paga né varési té gjinise

= Taga dlie medite per fomiz

= Taga dhe meditje permeshhuf
13620808

B 413,752,100
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TABELA E PERMBAJTIES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2020
Informacionet pér secilin departament:

ZYTA B KIYEEAITE curieiiariensssisnssnsnassbns sssnnssssmsmensnatsenstnssesarae s s s b ae SRR NI R AT e R me s ann e s s ma e rarabass 5
Zyra e Kuvendit KOMUNA! .o iiriiricenisisassesssanasiisssssstans s s ssssas n s iansasssssanas sssnasssnnsnsns 5
Administrata dhe personeli ......ccieeceionimaismessresiressassnseasesaasssssssassaassssnsassasssnsnnssansnsassass B
TR Tt = 7 1 L ey e T B I S BT I S B e 5
PrOKUITEITIE covvveeennnsinsssssinsmsmsiamssssssssmssnsssnssbbbsritaassssssnssnstinssmssinssnsssnssssssbbbsnssnnssonssnsssssnasesnes 7
Binthet dhe I ame s i s i i s e o e S e o R g S R WA DA e e S e o 7
SHETDIMIEE PUBIKE ... ....coccorsssarrnssssrrmnsmsssnsssmpnssssanrassamscosd 524uaassathnnsssaiannsnasinasssniabt nt bisipaarinss R
[ o o Bl = o 1 e 8
Zyra Komunale pEr KOMUNBLE . ..coruieree e st srms st s s s s s 9
Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvillimi RUral ... s !
Tl RO O b S e T v s A s s G v R i 10
Kadastra dhe GJeodezia.......ccccciiomrinmianiniisiiniimrsssnssssssssssnsssnsssssmsssssasassnsssssans nssnsssnsnnes 10
g E 1y By S At o P ey A7 e PR e R O O e e P 11
ShiEndetasia- AAMITMIELIATA 1 veirerrrrrassrsemsarsarasssstrsarssstrnssssssnsssarnnsssnssnnssesrastbbasidbisstisasansans 11
Shindetesia- Ambulanual o e e S e e S T i T Tara Ta s 558 S84 e 12
SHETDIMIEE SOMIAIR ... .. o vomssrrrassrrsmmnssessnnsrrssnssnssnnsnsms rensneas s bt Sapbhss siasnnn st binnnensisnsssiaddsnshbss 12
Kulturé, Rini dhe SPOort ... iiiiiiiissarissrssssssssasisainnsms s sssttasssssssnas nmsesssnssaes 13
P P TR Ty 0y FTa Ly { s | v I e fd S g o U PP RGeS E PP Ceom et 13
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe | MEeS8m .. ccrssciisnisssiasisnisssssssssssmasssssiiss s sinssanns 14
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Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Periudha

Witi 2020

MNumri Mumri |

total | | stafitge

stafit  ljané femra
16 G

Mumrii
stafit gé
jané
| meshkuj

10

oo | T | o
:F.!1L;||°r'1t;3rj YT s.i'n.:m.al er PAGA'DHE
ima-p Pe MEDITIE
femra | meshkuj gy
42,248.00 | 96,720.00 138,968.00

Sgarim: Mumri total | punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshié 15, prej tyre 40% femra, 60%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% lu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; MNumri total | s Shuma e - Shuma e
Nivelel & ! ; Mumri i ~ | Numrfi ”
stafit ne nivele _ shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve femrave
te pagave meshku] femra
201-a00 3 13,977.00
401-600 8 4 31,688.00 28,271.00
600 + 5 5 65,032.00
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
. Numrii Papa dhe Paga dhe
Numyi MU | st:ﬁ‘tné rr?é%itjef m:ditjej’ TOTALI:
Periudha | totali | ‘stafitqs _an; il (TS, | PACKDHE
stafit |jané femra 1700 ¥ i MEDITIE
meshkuj fermra meshkuj
Viti 2020 41 14 27 51,009.00 85,068.00 136,077.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet & pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total | Shumae X Shuma e

Mivelet e ; Murnr | v | Numril .
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
Le pagave meshki] femra

201-400 40 75 75,102.00 14 51,00%.00
401-600 0 0 - o

BOO + 1 1 0.966.00 0




BUXHETIMI GHNOR. PERVTTIN

KDMUNA e GIAKOVES - 2020

Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Mumr | :::fTEHé :f;gg? :?;;::f, TOTALL:
Periudha | totali | stafitge [0 5 R TEEEEL | PAGA DHE
stafit  [lané femra J P E f MEDITIE
meshlu] femra meshkuj
Viti 2020 5E 19 ic 114.270.00 245,773.00 360,043.00

Sqarim: Numri total | punétorgve né Administralén e pergjithshme éshté 58, prej tyre 34%
femra, 66% meshku). Nga buxheti | planifikuar 32% ju ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total | Y- Shumae 232 Shuma e
Mivelete ; ) Murnri i . | Mumrii 5
stafit ne nivele . | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve \ femrave
le pagave meshkuj femra
L ¥
201400 a1 26 145,434 00 15 86,174.00
401-600 13 9 60,794.00 4 28,096.00
600 + 4 4 39,545.00 0 -
Inspektimet
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
] T
Numri | Numirii ST:;:” é :EE;. :.f:? :.f;i :.15_ TOTALI:
Periudha | totali | stafitgé _anﬁ"‘ shum; % 5huma§ .| PAGADHE
stafit fjane femral 12" et 2 MEDITIE
L5l meshkuj femra meshkuj
Viti 2020 24 3 Z1 29,505.00 129,272.00 158,777.00

Sgarin: Numri total | punétoréve né Inspeksion &shté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuy].
Mga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave te inkuadruara ne staf ndérsa 81%
meshkujve,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

Numri total i - Shuma e . Shutma e
MiveleLe - ; MNumri i _ Murmri i L
stafit ne nivele .| shpenzuar per shpenzuar pér
pagave meshkujve femrave
te pagave meshiu| femra
501-400 12 10 52,373.00 20,736.00
401-600 10 e 58,8849 .00 1 8,769.00
G600 + 2 2 18,010.00 0 -

3




KCIRALINA

GIAKOVES

BLUXHETIN GHROR MR VITIN

A0

Prokurimi

Tabela 1. Numri i punetoreve ne Organizatén Buxhetore

Periudha

Viti 2020

i 'am‘éq : 'anéqE -g:urmaje ér s;un:mraie'ér RivaR

stafit | ! ‘ itk i MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj

G 2 i 27,237.00 15,812.00 43,049.00

Sgarim: Numri total | pungtoréve né Prokurim 8shté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshku].
Nga buxheti i planifikuar 62% ju ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%

meshkujve,
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
Numri total | i Shuma e i Shuma e
Mivelet e = Mumrii | = MNumri i ;
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve fermrave
te pagave meshkuj femra
| 201-400 2 i 6,867.00 1 6,867.00
401-600 3 1 8,845:00 2 10,175.00
600 + 1 D - 1 10,195.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri | punitoreve ne Organizalén Buxhetore
ot | toe Letaites | meatey | meaney | TOTAL:
Periudha | totali el ! €1 | pAGA DHE
e |ang jané shuma pér shuma pér
stafit ) MEDITIE
feara | meshkuj | femra meshikyj
Viti 2020 32 12 20 59,415.00 141,851.00 201,266.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Inspeksion &shté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj.
Mega buxhetl | planifikuar 30% u ndahel lemrave @& inkuadruara neé slal ndersa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizaién Buxhetore

. MNumri total i N Shuma e - Shumae

Mivelet e : Murmrii 3 Murmir | 2
istafit ne nivele . | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 17 9 50,901.00 36,626.00
A01-600 11 7 | 57,B64.00 i 22,788.00

600 + 3 3 | 33,086.00 1] |



KOMUNA o GIAKDVES

Shérbimet Publike

Tabela 1. Numrii punétareve ne Organizatén Buxhetore

HEAHETIMIT QNG FER W

TEN

FLE LY,

Nurri Murari | ijnnl Pa._ga1 ahe Pa"ga EIhE TOTALI:
Perdia| totall | stafeqs | ToLge | midie) meditie/ | paGa DHE
stafit |{ant femra jané shuma pér shuma pi?r MEDITIE
meshiu] fernra meshkuj
Vit 2020 13 3 10 '16,390.00 | 75,253.00 91,643.00

Sgarim: Mumri total | punétoréve né Sherbime Publike éshté 13, pref tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) | Mumri total | . Shuma e o Shumae
Mivelete | ; Mumri i i Mumri i .
istatit ne nivele __ shpenzuar pér shpenzuar per
pragave meshkujve ; femrave
te pagave meshku] i fermra
2071-400 8 7 45 762.00 1 5,463.00
_A01-600 & z 15,150.00 2 10,926.00
500 + il 1 10,341.00 i -
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1, Numri i punetoreve ne Organizatén Buxhelore
sy | M1 | M| e | | vorun
Periudha | totali Jan; J.Hn;‘ ' ghum;r;ér chuma pir | PAGADHE
stafit ; i MEDITIE
aff femra | meshkuj femra meshkuj
Witi 2020 55 3 52 14,686.00 358,112.00 372,798.00

Sgarim: Numrl total | punétoréve né Emergjencé &shté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 4% ju ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri tatal i s Shuma e oy Shumae

Nivelet e : Mumri i - MNumri i )
stafit ne nivele shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave ; meshkujve : femrave
te pagave | meshkuj B femra

201-400 4 3 14,451.00 1 1,997.00
401-600 47 | 45 305,359.00 ¥ 12.689.00
GO0+ | 4 | 4 38,302.00 0 -

8



VITIN | 2024

KORUINA & GIAKDVES - BUXHETINI GIINDR PER
Zyra Komunale pér Komunitete
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

(N [ |
Numri Numrl i f:ultr;”é Pa,,gi[?h?, r:’ggltdhj TOTALI: I

Periudha | totall | stafitge | > 1 ;:fmﬂleﬁr shfm‘]eér PAGA DHE

stafit  jane femra ] P p_ MEDITIE

, meshkuj femra meshkuj

Viti 2020 | 5 X 3 11,749.00 20,621.00 32,370.00 |

Sgarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete Eshté 5, prej tyre 40%

femra, GOY meshku]. Nga buxheti | planifikuar 12% iu ndahet femrave t& inkyadruara né staf

ndérza B1% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet & pagave ne Organizatén Buxhetore

MNumri total i o Shuma e o Shuma e
Nivelet e : : Mumri i . Mumrii 4
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave mieshkujve femrave
te pagave meshkuj famra
201-400 2 2 11,243.00 1 5,227.00
A01-600 2 1 9.,378.00 I b,522.00
600 + | 0 0 =
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii 'Ef'l’;” L PE',_EJ’,?h? Pa__ggtﬁhj TOTALL:
Periudha | totali | stafitge | 77 35 | EUURL ) L | PAGADHE
stafit fjané femra| , i s MEDITIE
, meshku] fernra meshkuj _
Witi 2020 17 2 15 21,149.00 72,843.00 93,992.00 ‘
| l

Sgarim: Numri total | punétoréve né Bujgési eshté 17, prej tyre 12% fernra; BE% meshku]. Nga
buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave t8 inkuadruara né stal ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikirmi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total | | shumae | N Shuma e
Nivelet e _ Mumri’i 5 Mumrii &
stafit ne nivele] shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ] femrave
| te pagave meshkuj femra
201-400 14 12 46,2759.00 21,1449.00
SIS 2 ¢ | vowh | 9 ' =
500 + 1 1 | 9,516.00 0 l -




ROMUINA e GIARKDOVES

BUNHETINI GINOR FPER VITIN | 2020

Zhvillimi Ekanomik

Tabkela 1. Numriipunétoreve ne Organizatén Bukhetore

éqarim: Mumri total | p.uné'!h:}rﬁ'u':_e né Zhvilimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, B3%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndersa 77%

meshkujve:

Numrt: || Shoirit i —Eagaibe Fagadie TOTALL
Periveia | doiall | SfantaE| o ae| EEshiey méditie /| o aAGA DHE
stafit  [fane ferirg jang , shuma per shuma p;.ér MEDITIE
L meshku| femra rmeshkuyj
Viti 2020 12 pi 10 17,329.00 | 59,294.00 76,623.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet & pagave ne Organizatén Buxhetore

——
Mivelet e Nu_rrrrl luiaal r Mumiri i e . Mumri i S G
stafit ne nivele; . |shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve: _ femrave
ie pagave meshkuj femra
201-40D 8 7 42,218.00 2,400.00
401-600 2 z 17,076 .00 0 -
600 + 1 o 1 11,529.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela L. Numri | pungtoreve ne Organizatén Buxhetore
: il
v | o [ o TP T roma
Periudha | totali | stafit ge _an; qh”m: o 4 . | PAGADHE
stafit [jané femral 2" ' P bl MEDITIE
meshkij femra rmieshkuj
Witi 2020 19 5 14 28,637.00 92,123.00 120,760.00

Sgarim: Numri total | punétoréve né Kadastér &shté 19, prej ivre 26% femra, 74% meshkuj Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Niveler e pagave ne Organizatén Buxhetore

10

: | Numiri total i ; Shuma e L Shumae

Nivelel e i ) Murmri | . Mumri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave jmeshkujve : femrave
te pagave meshkuj fernra

201-400 12 [ 43,530.00 4 21,238.00
401-600 6 | s 37,694.00 1] 7,399.00

600 + 1 1 1090000 | 0 |




KOMUNA e GIAKDVES - BUXHETIMI GIINGR PER VITIN | 2020

Planifikimi Urban

Tabela 1. Numri i pungtoreve ne Organizatén Buxhetore

MNumri M i N"'f”ﬁ I F'a:ga_ :?Ihe Paﬂga. t.jhe TOTALL:
Periuctn | “total | st | SONEEE| medlie) | medlies | ieapHE
dtafit fjané femra jang shuma pér shuma pF:rr MEDITIE
| meshku| femra meshkuj
Viti 2020 18 g I 9 65,008.00 61,263.00 126,271.00

Sqarim; Nurmri total | pungtoréve né Planifikim Urban éshté 1B, prej tyre 50% lemra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave t& inkuadruara ne staf ndérsa 49%
reshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pérvitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

Murmr total | i Shuma e £ Shuma e
Mivelel e ) MNumrii | > Numr i ..
stafit ne nivels . | shpenzuarpér shpenzuar per
[agave meshkujve femrave
te pagave meshku] femra
701-400 g5 7 14 %62 00 a 24.937.00
| A101-600 g 5] 46,301.00 21,589.00
| 60D+ 2 0 18,082.00
shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri | punétareve ne Organizatén Buxhetore
Mumri Egﬂ ,l, I':ufrlzrl T Pag;;jh? P?‘?’j.ﬁhj TOTALIL:
B oo il 'anéqE ; ElElnl'a":IE s:jm;IEér E:L‘lam:eér RAGH DHE
stafit ] J : 3 P MEDITIE
fermra | meshkuj temra meshki]
Vit 2020 B 3 3 21,831.00 24,931.00 46,762.00

Sqgarim: Numri total | punétoréve né Administratén e Shéndetésise gshré &, prej tyre 50%
femra, 50% meshkuj. Nga bushet] i planifikuar 47% U ndahet femrave t8 inkuadruara né staf
nodérsa 53% meshkujve.

Tabeta 2. Planifikimi p&r vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizalén Buxhetore

1

. Murmri total ; shumae ; Shuma &

Mivelet & ) Murmri § - MNurmrl | _
stafit ne nivele shpenzuar per shpenzuar pét
pagave meshkujve femrave
le pagave meshkuj . femra

201-400 1 1 4 93400 0 z
401-600 5 2 19,997.00 F | 21,831.00

600 + 0 0 B B N




KONUNA & GIAKOVES

BUMHOTING GHNOR PERVITIN | 2020
Shéndetésia- Ambulancat
Tabela 1. Numri i punetoreve ne Organizatén Buxhetore
it ey : —
| e | et | e | mey | Jromac
Periudha | totali _Hn; | Jaﬁ; shuma' o8 e m_'a* i | PAGADHE
stafit | 2 _ P e MEDITIE
fernra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2020 353 246 107 | 1,964,871.00 | 912,314.00 | 2,877,185.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shéndetésing Primare 8shté 353, prej tyre 70% femra, 30%
mestiku]. Mga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave t& inkuadruara né staf ndérsa 32%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

Nurmri Lotal § £ig Shumae 2 Shuma e
MNivelet e 5 . Mumrii 2 Numri i i
stafit ne nivele shpenzuar pér shpenzuar par
pagave meshkujve femrave
te pagave meshkuj femra
| 2D1-400 8] 0] - 0 =
AD1-600 220 a4 168,327.00 176 1,403,645.00
600 + 133 &3 543,587.00 70 561,225.00
Shérbimet Sociale
Tabela T Numrii punetoreve ne Organizatén Buxhetore
ii il P dhe P dh
o | Wl (] et SRR o
Periudha | totali | °0 AT | SR | ety | PAGADHE
stafit | o ) B : pe MEDITIE
| femra | meshku] femra meshkuj
| Viti 2020 18 g g 54,916.00 | 69,155.00 | 124,071.00

Sgarim: Numr total | punéloréve né Shértimel Soclale éshig 1B, prej Wyre 50% femra, EIEJ%
meshku]. Nga buxheti 7 planifikuar 44% iu ndahet femrave & inkuadruara né staf ndérsa 56%

meshkujue,

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

| Numri tatal i Shuma e o3 Shumae
Mivelet e X : M | i Mumri | g

stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujyve ; femrave |

te pagave meshkuj femra

201-400 10 3 [ 18, 75B.00 7 A40,535.00
401-600 8 6 50,357.00 2 ~ 14,381.00
600 + - |

12



|
KOMUNA e GIAKDVES - BLIXHETIMI GIINGR PERMITIN | 20120

Kulturg, Rini dhe Sport

Tabela 1. Numri | punétoreve ne Organizatén Buxhetore

" = 1 T
o [ Yt [ (] et TPl | roma
Periudha | totali | o 0 i ) /| paGADHE
; jana jan& | shuma pér shuma pér
stafit : : MEDITIE
femra | meshkuj femra meshku]
Vit 2020 33 18 29 89,838.00 191,003.00 280,891.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Kultur#, Rini dhe Sporte &shté 33, prej tyre 33% f’E]’TI'IFEI,
B7% meshkuj. Nga buxheti | planifikuar 32% ju ndahet fermrave té inkuadruara né staf ndérsa
BBY% meshkujve,

Tabela 2, Planifikimi pér vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

o MNumri total i s Shuma e Shumae
Nivelet e : Numrii 5 Numi | .
i stafit ne njvele .| shpenzuar pér shpenzuar per
pagave _ meshlujve : femrave
te pagave mieshku femra
201-400 14 ] 50,000.,00 E 39,013.00
401-600 18 13 126,433.00 5 50L875.00
600 + N 1 1 14,571.00 | D
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri | pun&toreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
Numri | Numrii | r:“fl;': E PEF; Sh? Fa..g;;hj TOTALI:
Periudha | totall | stafitqe | : qu SE‘:m'aJE » ;:fmajeﬁr PAGA DHE
stafit fjana femra 120 PE e MEDITIE
meshkuj | femra meshkuj
Viti 2020 12 7 5 | 48,439.00 28,561.00 77,000.00

Sqarim: Numri total | punetoréve né Administrai®n e Arsimit 8sht& 12, pre| tyre 75% femra,
25% meshkuf. Nga buxheti | planifikuar 97% iU ndahel femrave 18 inkuadruara né stafl ndérsa
3% meshkujve.

Tabeia 2. Planifikimi p&r vitin 2020 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. MWumri total i . Shurma e . Shuma &

Nivelet & | i Numirii " Mumrii g
stafit ne nivele . | shpenzuar pér | shpenzuar pér
pagave meshkujve i femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 a 3 17,375.00 1 6,503.00
401600 7 1 7,792.00 6 56,405.00

600+ 1 1 11,921.00




KOMUNA & GIANKOVES -

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe | Mes&m

Tabela 1. Numrii punetoreve ne Organizatén Buxhelore

BUXHETIMI GUNGR PER VITIN | 2020)

N i
Numri | Numri1 | Pa_gaiﬁ:f ’::3;3:? TOTAL:
Periudha | totali | stafit g& jﬂﬂf S’hu'emdaj s | urs s | PAGADHE
stafit  fjand femra —|- P ke MEDITIE
meshkuj | femra meshkyj
Viti2020 | 1541 | 890 651 |5,720,709.00 | 4,447,745.00 | 10,168,454.00

Sgarim: Numri total | punétorgéve né Arsimin Paraflillor, Fillor dhe té Mesém éshté 153?-,_;3;&]

tyre GB% fermra, 42% meshkuj. Nga buxheti | planilikuar 56% iu ndahel femrave t8 Inkuadruara
ne stal ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2, — Planifikimi pér vitin 2020- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Mumri total i 1 o Sshumae Shumae
Nivelet e : : MNumiri i . M | .
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
_ED.T -400 308 202 1.353.f}:ﬁ?.ﬂﬂ 106 442,064.00
401-600 1,183 406 2,713,299.00 777 5,229 565.00
BOD + 50 43 | 37§,250.00 7 49,189.00




